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ŁAZOWSKI: TO NIE FAIR!
biała podlaska | 2

7 marca br. zarząd powiatu bialskiego przyjął stanowisko 
w sprawie wniosku o odwołanie starosty, pod którym pod-
pisali się... jego partyjni koledzy z PSL. Tadeusz Łazowski za-
rzuca wnioskującym o jego odwołanie z funkcji starosty po-
wiatu bialskiego działanie ambicjonalne i wbrew regułom fair 
play. O tym, kto ma rację: starosta czy radni chcący jego od-
wołania, dowiemy się jeszcze w tym miesiącu, bo głosowanie 
w tej sprawie odbędzie się – po zaopiniowaniu wniosku przez 
komisję rewizyjną – na ostatniej marcowej sesji rady powiatu.

 ELŻBIETA DZIKOWSKA 
W RADZYNIU
radzyń podlaski | 2

We wtorek 15 marca o godz. 16,30 Elżbieta Dzikowska odsłoni 
na radzyńskim Skwerze Podróżników pamiątkową tabliczkę, 
a o godz. 17 w I LO globtroterka pochodząca z Międzyrzeca 
Podlaskiego opowie o swojej fascynacji Ameryką Łacińską 
oraz podróżach odbytych wraz z mężem Tony Halikiem, które 
zaowocowały powstaniem ok. 300 fi lmów i programów tele-
wizyjnych z cyklu „Pieprz i wanilia”. Spotkanie połączone bę-
dzie z promocją jej książki „Tam, gdzie byłam”. Wstęp wolny.

SZOKUJĄCE WYNIKI 
KONTROLI CBA 
gospodarka | 2

Już w 2015 roku za rządów koalicji PO – PSL Centralne Biuro 
Antykorupcyjne w pokontrolnych wnioskach sugerowało do-
konanie zmian kadrowych w stadninach m.in. w Janowie Pod-
laskim oraz w Agencji Nieruchomości Rolnych. Reasumując 
można stwierdzić, że osoby zarządzające państwowymi stad-
ninami w Janowie Podlaskim, Michałowie i Białce podpisy-
wały z prywatnym podmiotem w latach 2001-2015 umowy 
zawierające niekorzystne ekonomicznie dla tych stadnin za-
pisy – czytamy w informacji CBA. Wobec powyższego „diabeł 
ubrał się w ornat i ogonem na mszę dzwoni”. Tak można naj-
krócej zrekapitulować awanturniczą wrzawę niektórych me-
diów i osób rozpętaną wokół zmian na stanowiskach preze-
sów państwowych stadnin, dokonanych w lutym br.

ZŁE INFORMACJE Z PÓL
rolnictwo | 6

Rolnicy, którzy jesienią resztkami kapitału sfi nansowali za-
siewy oziminy, w sporej części wrzucili – dosłownie – pienią-
dze w błoto. Już wiadomo, że na znacznej części areałów ozi-
miny albo już się zmarnowały, albo rośliny są w słabej kon-
dycji i trzeba będzie wielu starań, by nabrały siły. Po roku 
katastrofalnej suszy, konieczność nadrobienia strat w ozi-
minach będzie dla wielu rolników ogromnym obciążeniem.

PREZES ARIMR:
TO BYŁ FOLWARK PSL

Daniel Obajtek, prezes Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 

ujawnił kulisy audytu po rządach PO-PSL: szokująco wysokie nagrody, 
niegospodarność i KOD w tle. – Zwolnieni dyrektorzy w ciągu siedmiu-ośmiu 
lat rządów PO-PSL brali po 300 tysięcy złotych nagród na głowę! Mam tutaj 
szczegółowy raport. Czytam kolejno: 291 tysięcy, 279 tysięcy… 70 procent 
nagród z tej listy to kwoty powyżej 200 tysięcy złotych na głowę! – mówi 
prezes Obajtek, dodając, że audyt był przygotowany wcześniej, ale uznał 
go za wewnętrzną sprawę fi rmy, której głównym zadaniem jest terminowe 
wypłacanie dopłat rolnikom. Temat wywołali ludowcy twierdząc, że Agencja 
nie zajmuje się niczym innym tylko zwolnieniami.
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Polsce jest mnóstwo spraw, 
o które warto się kłócić i wal-
czyć aż do krwi. Dlatego wkurza 
mnie medialne „bicie piany” 

wokół spraw nieistotnych. Maciej Stuhr 
pożartował – śmiesznie, mniej śmiesznie, 
co kto lubi (aluzyjka do Tupolewa rzeczy-
wiście bez smaku i bez sensu) – ale, moim 
zdaniem, w tej sprawie akurat nie ma o co 
kruszyć kopii. A tu wytoczono duże działa 
i zaczęła się „nawalanka”. Piotrek Lisie-
wicz np. na niezależnej.pl napisał: „Stuhr 
kpi ze śmierci własnych rodaków. Dlatego 
bojkot jego osoby powinien połączyć uczci-
wych Polaków od prawa do lewa”. Stuhr 
jeszcze ostrzej odpisał na FB. Jedni lajkują 
to, drudzy tamto. Bzdura.

Adam Świć
Radny Powiatu Radzyńskiego

Nawalanka

na zdrowy rozum

STADNINY: SZOKUJĄCE 
WYNIKI KONTROLI CBA 
Już w 2015 roku w pokontrolnych wnioskach Centralne Biuro 

Antykorupcyjne sugerowało dokonanie zmian kadrowych w stadninach 

m.in. w Janowie Podlaskim  oraz w Agencji Nieruchomości Rolnych.

janów podlaski

Skierowanie do Ministerstwa Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi informacji o nieprzejrzy-
stym, niekonkurencyjnym i niekorzyst-
nym ekonomicznie sposobie zawierania 
przez stadniny umów w zakresie organi-
zacji Dni Konia Arabskiego i rozliczeń fi -
nansowych z tego tytułu, z sugestią do-
konania zmian kadrowych osób odpo-
wiedzialnych za powyższe zagadnienia 
– czytamy w rekomendacji Centralnego 
Biura Antykorupcyjnego. Kończy ona 
informację sporządzoną po kontroli, 
którą funkcjonariusze CBA przepro-
wadzili w Agencji Nieruchomości Rol-
nych w Warszawie w dniach 4.03.2015 
– 28.09.2015. 
CBA rekomendowała również rozważe-
nie objęcia przepisami ustawy Prawo za-
mówień publicznych spółek podległych 
Agencji Nieruchomości Rolnych lub ob-
ligatoryjne wprowadzenie trybów kon-
kurencyjnych w formie aktów prawa 
wewnętrznego przy zawieraniu umów 
przez te spółki.
W stadninach koni od dawna nie działo 
się najlepiej. Już kontrola NIK przeprowa-
dzona w 2013 roku wykazała, że hodowla 
koni w stadninach nadzorowanych przez 
ANR przyniosła tylko w latach 2011 – 
2012 straty w wysokości 18 mln zł.

Pokontrolna informacji CBA z 2015 do-
tyczy przejmowania wpływów z tytułu 
organizacji Dni Konia Arabskiego w Ja-
nowie Podlaskim przez prywatny pod-
miot ze szkodą dla spółek Skarbu Pań-
stwa zajmujących się hodowlą koni arab-
skich, nadzorowanych przez ANR.
Od 2001 roku nieprzerwanie organiza-
torem tych dni i towarzyszącej im aukcji 
koni Pride of Poland jest jedna i ta sama 
spółka na mocy umów zawartych ze 
stadninami w Janowie Podlaskim, Micha-
łowie i Białce, otrzymująca od 2013 roku 
ryczałtowe wynagrodzenie w wysokości 
ne� o 12 % (plus Vat) od sumy faktycz-
nie uzyskanej ze sprzedaży koni. W 2015 
roku było ponad 2,1 mln zł.
Reasumując można stwierdzić, że osoby 
zarządzające państwowymi stadni-
nami w Janowie Podlaskim, Michałowie 
i Białce podpisywały z prywatnym pod-
miotem w latach 2001 – 2015 umowy 
zawierające niekorzystne ekonomicz-
nie dla tych stadnin zapisy – czytamy 
w informacji CBA. – Z drugiej strony re-
alizująca nad nimi nadzór właścicielski 
Agencja Nieruchomości Rolnych nie 
podjęła żadnych działań mających na 
celu zmianę sposobu organizatora ww. 
imprezy oraz zapisów umów uwzględ-
niających interesy ekonomiczne tych 
stadnin. Uzyskane przez CBA informa-

cje wskazują, że jednym z powodów nie-
właściwego nadzoru ANR nad umowami 
zawieranymi z prywatnym podmiotem 
mogą być powiązania między właścicie-
lem tej fi rmy a pracownikami Zespołu 
Nadzoru Właścicielskiego Agencji.
Wobec powyższego „diabeł ubrał się 
w ornat i ogonem na mszę dzwoni” . Tak 
można najkrócej zrekapitulować awan-
turniczą wrzawę niektórych mediów 
i osób rozpętaną wokół zmian na stano-
wiskach prezesów państwowych stadnin 
koni w Michałowie i Janowie Podlaskim, 
dokonanych w lutym br.

Łazowski: to nie fair!
Tadeusz Łazowski zarzuca swoim kolegom 

z PSL wnioskującym o jego odwołanie z funkcji 

starosty powiatu bialskiego działanie w sposób 

ambicjonalny i wbrew regułom fair play.

biała podlaska

7 marca br. zarząd powiatu bialskiego 
przyjął stanowisko w sprawie wniosku 
o odwołanie starosty, pod którym pod-
pisali się….. jego partyjni koledzy z PSL. 
„Wnioskujący Koledzy z mego ugrupowa-
nia powinni z szacunkiem dla historii tej 
partii i jej wartości proponować zmiany 
kadrowe, jeśli widzą taką potrzebę, a nie 
działać w sposób ambicjonalny i wbrew 
regułom fair play” – ripostuje Tadeusz 
Łazowski, dodając że wnioskujący za jego 
odwołaniem radni powiatowi wybrani 
z list PSL zarzucają mu objęcie funkcji pre-
zesa Zarządu Powiatowego PSL w Białej 
Podlaskiej, co według nich ogranicza jego 
możliwości w pełni efektywnego wyko-
nywania obowiązków przewodniczącego 
Zarządu Powiatu Bialskiego.

„Obowiązki prezesa struktur powiato-
wych PSL, którego stanowisko od nie-
dawna mam zaszczyt piastować, w ża-
den sposób nie kolidują z moimi obo-
wiązkami służbowymi, wykonuje je 
kosztem wolnego czasu. Stanowisko to 
pozwala mi zachować niezależność od 
nacisków politycznych, a nie, jak twier-
dzą wnioskujący, limituje to moją możli-
wość otwierania się na współpracę z in-
nymi środowiskami społecznymi i poli-
tycznymi” – podkreśla starosta.
O tym, kto ma rację: starosta czy radni 
opowiadający się za jego odwołaniem, 
dowiemy się jeszcze w tym miesiącu, bo-
wiem głosowanie nad odwołaniem Tade-
usza Łazowskiego z funkcji starosty od-
będzie się – po zaopiniowaniu wniosku 
przez komisję rewizyjną – na ostatniej 
marcowej sesji rady powiatu.

Elżbieta Dzikowska 
w Radzyniu!
radzyń podlaski

We wtorek 15 marca o godz. 16,30 Elżbieta 
Dzikowska odsłoni na Skwerze Podróż-
ników pamiątkową tabliczkę, a o godz. 17 
w I LO (ul. Partyzantów 8) globtroterka po-
chodząca z Międzyrzeca Podlaskiego opo-
wie o swojej fascynacji Ameryką Łacińską, 
poznawaniu niezwykłych miejsc i cieka-
wych ludzi. Spotkanie połączone będzie 
z promocją jej książki „Tam, gdzie byłam”. 
Wstęp wolny.
To już 16. edycja „Radzyńskich Spotkań 
z Podróżnikami”, na które zapraszają bur-
mistrz Jerzy Rębek, Radzyński Ośrodek 
Kultury, Radzyńskie Stowarzyszenie Ini-
cjatyw Lokalnych oraz Szkolne Koło Kra-
joznawczo-Turystyczne PTTK przy I LO. 
– Elżbieta Dzikowska opowie o swoich 
podróżach odbytych z mężem Tony Ha-
likiem i wspólnym tworzeniu telewizyj-
nych programów podróżniczych z cyklu 
„Pieprz i wanilia” – mówi Robert Mazurek. 
– Poznamy historię wyprawy, której wyni-
kiem było dotarcie do tajemniczej Vilca-
bamby. Elżbieta Dzikowska wraz z mężem 

Tony Halikiem byli pierwszymi Polakami, 
którzy dotarli do ruin zaginionego miasta, 
ostatniej stolicy Inków. Po śmierci męża 
Elżbieta Dzikowska zajęła się popularyza-
cją ciekawych miejsc w Polsce, realizując 
krajoznawcze programy telewizyjne i two-
rząc cykl książek „Groch i kapusta, czyli 
podróżuj po Polsce!”. Od 2015 r. ponow-
nie prowadzi program telewizyjny z cyklu 
„Pieprz i Wanilia”, tym razem na antenie 
TVN Biznes i Świat.

Biblioterapia

fo
t. 

M
BP
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„Wędrówką jedną życie jest człowieka” 
– pod takim hasłem rozpoczęły się 17 lu-
tego zajęcia biblioterapii w Miejskiej Bi-
bliotece Publicznej w Białej Podlaskiej. 
Kolejne – 16 marca o godz. 16 w sali kon-
ferencyjnej biblioteki. 
Te zajęcia to – po Klubie Genealogicz-
nym i Dyskusyjnym Klubie Książki – 
kolejne warsztaty tematyczne, przygo-
towane przez pracowników MBP z my-
ślą o swoich czytelnikach, pozwalające 
odkrywać zalety czytania i korzystania 
z bibliotecznych zbiorów. 

 – Biblioterapia jest oddziaływaniem 
książką na duszę człowieka. W połącze-
niu z muzyką relaksacyjną i pięknymi 
krajobrazami poprawia humor, sprawia, 
że zapomina się często choć na chwilę 
o swoich codziennych problemach. Po-
zwala wczuć się w postać bohatera lite-
rackiego, tym samym wpływając na na-
sze stany podświadomości – mówi Be-
ata Zacharuk. 
Podczas kolejnych spotkań uczestnicy 
będą nie tylko relaksować się, ale i obco-
wać ze sztuką, muzyką klasyczną a nade 
wszystko z literaturą piękną.

PF

Kolejne zajęcia biblioterapii w MBP odbędą się 16 marca o godz. 16

Elżbieta Dzikowska

Kontrola CBA z 2015 roku dotyczyła 
przejmowania wpływów z tytułu 
organizacji Dni Konia Arabskiego 
w Janowie Podlaskim przez 
prywatny podmiot
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na krótkona krótko

radzyń podlaski

Kawiarnia Kofi &Ti zaprasza w piątek 11 
marca na koncert Philipa Brackena austra-
lijskiego artysty od kilku lat mieszkającego 
w Opolu. Zaprezentuje on utwory w stylu 
Indie roots, blues i soul. Start: godz. 20. Bi-
lety: 5 (ulgowe) – 10 zł.

Blues i soul w Kofi &Ti

parczew

Burmistrz Paweł Kędracki, ZDZ i Parczew-
ski Dom Kultury zapraszają babcie, mamy 
i córki na wspólne świętowanie. W progra-
mie m. in.: pokaz fryzur, porady kosme-
tyczne, dietetyczne, pokaz jumping frog, 
loteria upominkowa i wiele innych atrak-
cji (również dla dzieci). Impreza rozpocz-
nie się w niedzielę 13 marca w Publicznym 
Gimnazjum w Parczewie o godz. 15.

Pięknie być kobietą…

biała podlaska

Do Zakładu Gospodarki Lokalowej do-
cierają informacje o tym, że do mieszkań-
ców przychodzą osoby podające się za 
pracowników spółki i zbierające pienią-
dze na notariusza oraz inne opłaty zwią-
zane z wykupem mieszkań z bonifi katą. 
ZGL informuje, że żaden z pracowników 
zakładu nie jest upoważniony do pobie-
rania takich opłat, a osoby podające się 
za pracowników to oszuści!

Uwaga na oszustów!

łomazy

W sobotę 12 marca w Łomazach roze-
grana zostanie czwarta i przedostatnie 
runda Bialskiej Ligi Szachowej. Turniej 
rozpocznie się w świetlicy Ochotniczej 
Straży Pożarnej (ul. Małobrzeska 13) 
o godz. 10. W kwietniu szachiści spo-
tkają się w Konstantynowie.

Gra Liga Szachowa

janów podlaski

W sobotę 12 marca o godz. 18 z kon-
certem dla pań wystąpią w Gminnym 
Ośrodku Kultury Bartosz Prokop, Piotr 
Kulicki oraz Justyna Maleńczuk. Wstęp 
wolny.

Koncert dla pań
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GIGANTYCZNE NAGRODY 
DLA „SWOICH” Z PSL
Niech mi pan powie: kto w ciągu siedmiu lat pracy zarobi na nagrodach pieniądze na 
mieszkanie w Warszawie?! A do tego trzeba doliczyć niemałą pensję – powiedział Daniel 
Obajtek, prezes Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa portalowi wpolityce.pl 
Publikujemy obszerne fragmenty tej rozmowy.

gospodarka

wPolityce.pl: Panie prezesie, na konfe-
rencji prasowej 3 marca br. przedstawił 
pan audyt ARiMR po ośmiu latach rzą-
dów koalicji PO-PSL. Ludowcy już mówią, 
że zamiast zająć się pracą, szukacie ha-
ków na poprzedników. Wyniki tej kontroli 
to forma politycznej zemsty?
Daniel Obajtek: Jaka zemsta, jakie haki… 
Powiem panu szczerze – audyt mieliśmy 
przygotowany już wcześniej, ale uznałem 
to za wewnętrzną sprawę fi rmy, bo głów-
nym zadaniem jest dla mnie funkcjono-
wanie agencji. Politycy PSL sami wywo-
łali ten temat. Gdy słyszę, że ARiMR nie 
zajmuje się niczym innym tylko zwolnie-
niami, postanowiłem zareagować. Słyszę 
polityków, że to są haki – niech mi pan 
powie, jakie to są haki? Czy powiedzia-
łem nieprawdę? Wszystko, o czym mó-
wiłem na konferencji to fakty podparte 
dokumentami. Dla mnie najbardziej 
istotne było pokazać, czym się zajmu-
jemy. To nie tylko ruchy kadrowe. Audyt 
zszedł na dalszy plan. Moim najważniej-
szym celem jest to, by pokazać, że do-
płaty dla rolników są wypłacane, że re-
formujemy, zmieniamy strukturę agen-
cji, szukamy oszczędności. To przynosi 
realne efekty. 
wPolityce.pl: Jakie?
Daniel Obajtek: A  na  przykład to, 
że gdyby PSL dalej rządziło w ARiMR, 
to zgodnie z aneksem, który w listo-
padzie minionego roku podpisał po-
przedni prezes, rolnicy zobaczyliby 
pieniądze z dopłat dopiero w marcu. 
Dzięki naszej pracy na 4 lutego do rolni-
ków trafi ło już 6 mld złotych i cały czas 
naliczamy kolejne kwoty. Dlatego nóż 
mi się kieszeni w otwiera, gdy słyszę, 
że to z powodu naszych czystek miało 
zabraknąć pieniędzy dla rolników. Za-
jęliśmy się pracą – większa część mojej 
porannej konferencji była poświęcona 
temu, co oni schrzanili i co musieliśmy 
naprawiać. Walczę z pewnym przesła-
niem, w którym PSL próbuje wmówić 
społeczeństwu, że z powodu odwołania 
dyrektorów, kierowników i porządków, 
nie idą dopłaty do rolników. A to nie tak! 
Dopłaty idą mimo tego, że podpisali nie-
korzystny aneks. Przez 3 miesiące pra-
cowaliśmy ciężko, po 16 godzin na dobę, 
by to naprawić. Wszystko po to, by rol-
nicy zobaczyli pieniądze. Dzięki temu je-
steśmy na tym samym poziomie wypłat, 
jak w poprzednich latach. Ale jeżeli ktoś 
wiecznie powtarza, że dopłaty są spóź-
nione z powodu ruchów kadrowych, 

to łże i kłamie. One dopiero mogłyby być 
spóźnione, gdyby PSL zostało przy wła-
dzy. Jak już mówiłem, w listopadzie zo-
stał podpisany aneks, a on mówi, że sys-
tem miał mieć funkcjonalność 22 lutego 
2016 roku. Zanim rozpoczęłyby się nali-
czania, to rolnicy zobaczyliby pieniądze 
dopiero w marcu. 
wPolityce.pl: Skąd taki aneks? Złośli-
wość? Nieudolność?
Daniel Obajtek: Jeżeli wdraża się nowy 
program dopłat, to buduje się go 1,5 roku, 
dwa lata wcześniej, by  wyrobić się 
na czas. Oni podpisali umowy w 2015 
roku – bardzo późno. Można przypusz-
czać, że zrobiono to celowo, by przyjąć 
system umów z wolnej ręki, bez prze-
targu. Taki scenariusz powtarzał się 
przez lata. Na przykład na system infor-
matyczny – i różne jego uzupełnienia – 
wydano 2,3 mld złotych – w tym ok. jed-
nego miliarda w zamówieniach z wol-
nej ręki!
wPolityce.pl: Miały miejsce zwolnienia, 
które panu zarzucają politycy PSL. Jak 
dużo ich było?
Daniel Obajtek: W sumie dokonałem 
600 ruchów – w 95% to ludzie z powo-
łania PSL. To wiceprezesi, dyrektorzy 
departamentów, wicedyrektorzy depar-
tamentów, dyrektorzy regionalni, kie-
rownicy powiatowi i wicekierownicy po-
wiatowi. W dużej mierze to właśnie oni 
byli benefi cjentami nagród, o których 
jest mowa w raporcie z audytu. To 281 
milionów złotych samych nagród…
wPolityce.pl: Powie ktoś – na 11 tysięcy 
osób zatrudnionych w  ARiMR to  nie 
tak dużo.
Daniel Obajtek: Zgoda, z  tym, że  nie 
ma takiego prostego przełożenia. Ponad 
10 mln złotych poszło na nagrody dla… 
83 osób – to dyrektorzy departamentów 
i wicedyrektorzy. Na dyrektorów i wice-
dyrektorów regionalnych – to łącznie 
54 osoby – poszło kolejne 7 milionów 
złotych nagród. Czy to normalne?
wPolityce.pl: O jakich sumach mówimy?
Daniel Obajtek: Zwolnieni dyrektorzy 
w ciągu siedmiu-ośmiu lat rządów PO-
-PSL brali po 300 tysięcy złotych nagród 
na głowę! Mam tutaj szczegółowy raport. 
Czytam kolejno: 291 tysięcy, 279 tysięcy… 
70 proc. nagród z tej listy to kwoty powy-
żej 200 tysięcy złotych nagród na głowę. 
Niech mi pan powie – kto w ciągu sied-
miu lat pracy zarobi na nagrodach pie-
niądze na mieszkanie w Warszawie?! 
A do tego trzeba doliczyć niemałą pen-
sję, jaką dostawali jako dyrektorzy. Na-
grody są uznaniowe, więc nie ma tutaj 

złamania prawa. Zgłosiłem natomiast 
bardziej szczegółowy raport do odpo-
wiednich służb, mam nadzieję, że za-
reagują. Kwestia nagród to kwestia mo-
ralności – sam nie wypłaciłem nagród 
na koniec roku na sumę 12 mln, która 
była już przyznana. Nagrody zostały 
wypłacone tylko pracownikom szerego-
wym w biurach powiatowych. W ARiMR 
jest 4300 ludzi, którzy zarabiają ok. 2 ty-
sięcy złotych bru
 o. To są ludzie, którzy 
codziennie pracują w biurach powiato-
wych i nie chcę ich krzywdzić. Jako je-
dyny prezes robię zebrania w całym kraju 
i  spotykam się z  pracownikami  biur. 
Robi się ze mnie potwora, przekonując, 
że wszystkich zwalniam. Tymczasem 
ARMiR była folwarkiem dla polityków 
PSL
wPolityce.pl: Da pan gwarancję, że za, po-
wiedzmy, osiem lat prezes Obajtek nie bę-
dzie rozliczany, że patronował folwarkowi 
PiS w ARiMR? Że nie przyznacie 281 mln 
złotych nagród, tylko tym razem dyrek-
torom z nadania PiS, a nie PSL?
Daniel Obajtek: Gwarantuję, że takiej 
skali w przyznawaniu nagród nie bę-
dzie. Nie dałem na razie żadnej nagrody 
dyrektorom. Nie mówię, by nie wyna-
gradzać ludzi za dobrą i ciężką pracę – 
ale umiar należy mieć nie tylko w jedze-
niu i piciu. Czy ci ludzie, którzy byli dy-
rektorami, zrobili coś nadzwyczajnego, 
że mieli takie nagrody? Proszę mi poka-
zać instytucję publiczną, w której jest 
taka skala rozdawnictwa nagród. Rozu-
miem, że są przyznawane, ale agencja 
to nie jest spółka Skarbu Państwa, gdzie 
wypracowuje się zyski, które można po-
dzielić na nagrody. Agencja to instytucja 

rządowa, taki sam urząd jak minister-
stwo czy inne urzędy. Im się to pomyliło! 
wPolityce.pl: Często mówiąc o ARiMR mó-
wiło się, że to królestwo PSL. Czy po anali-
zie wyników audytu podpisze się pan pod 
takim wnioskiem?
Daniel Obajtek: Nie tylko ja się pod tym 
podpiszę, ale sama Najwyższa Izba 
Kontroli stwierdziła, że powiązania ro-
dzinne sięgały absurdów. Przez agencję 
przechodzą potężne środki fi nansowe, 
liczone w miliardach złotych. To było 
naprawdę solidne królestwo. W samej 
siedzibie w  Warszawie jest podobna 
liczba ludzi co w Ministerstwie Rolnic-
twa – ponad tysiąc osób. Do tego 16 od-
działów regionalnych, 316 biur powia-
towych. To zorganizowana instytucja, 
która ma dotrzeć do rolnika i pomóc rol-
nikowi i zarządza kapitałem wsi polskiej 
Nie patrzę na to, czy to królestwo PSL, 
PiS czy innej partii. Jeżeli są stanowiska 
z powołania, to nie ma się co obrażać, 
że zatrudniani są ludzie, których darzy 
się zaufaniem. Ale patrzmy na to, czy lu-
dzie, którzy tu będą, będą wykazywać się 
innym kręgosłupem przy nagrodach, za-
kupie gadżetów, wydatkach związanych 
z promocją, szkoleniach traktowanych 
jako wyjazdy integracyjne albo akcjach 
reklamowych, które polegały wyłącznie 
na promocji własnych polityków. Podję-
liśmy już pewne działania, by temu za-
pobiegać.
wPolityce.pl: Po takiej deklaracji będziemy 
panu patrzeć na ręce. Z Komitetem Obrony 
Demokracji na czele.
Daniel Obajtek: Ja już panu powiem coś 
z tym Komitetem Obrony Demokracji. 
(śmiech) Jeden z prezesów, który dziś 
jest wielkim „obrońcą demokracji”, pra-
cował w naszej agencji. Miał zarobki wyż-
sze od prezesa, zasiadał w radach nadzor-
czych spółek Skarbu Państwa komplet-
nie niezwiązanych z agencją, a przy tym 
dostał 150 tys. złotych w nagrodach. Dziś 
w KOD broni demokracji. Może to pan so-
bie zsumować i odpowiedzieć na pyta-
nie, czego on dziś broni działając w KOD.
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5:25 We dwoje (5/16) 
program rozrywkowy

6:50 Prawo Agaty (9) 
serial obyczajowy

7:50 Sąd rodzinny: Egzotyczny mąż (190) 
serial fabularno-dokumentalny

8:50 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 
Zemsta (569) serial fabularno-
dokumentalny

9:50 Przepis na życie (10) 
serial obyczajowy

10:50 Mango telezakupy
12:25 Sąd rodzinny: Dziecko dworca (191) 

serial fabularno-dokumentalny
13:25 Szpital (332) serial 

paradokumentalny
14:25 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Za kolor skóry (570) serial 
fabularno-dokumentalny

15:25 Kryminalni (1/13) serial kryminalny
16:30 Prawo Agaty (10) 

serial obyczajowy
17:30 Chirurdzy 3 (4/25) 

serial obyczajowy
18:30 Agentka o stu twarzach 

(1/22) serial sensacyjny
20:00 Złote dziecko komedia 

przygodowa, USA 1986
22:05 Ostrza chwały 

komedia, USA 2007
0:10 Czarownice z Eastwick horror 

komediowy, USA 1987
2:40 Klub magii interaktywny 

program rozrywkowy
4:50 Druga strona medalu: Sarah 

Ferguson (5/7) talk-show

5:00 Disco gramy program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
7:55 Trudne sprawy (580) serial paradok.
8:55 Malanowski i partnerzy (416) 

serial fabularno-dokumentalny
9:25 Malanowski i partnerzy (418) 

serial fabularno-dokumentalny
9:55 Mój przepis na... magazyn kulinarny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(88) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (135) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (210) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (581) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (2253) serial obycz.
14:45 Dlaczego ja? (647) serial paradok.
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda program informacyjny
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:25 Malanowski i partnerzy (777) 

serial fabularno-dokumentalny
16:55 Małolaty (10) serial paradokumentalny
17:55 Mój przepis na... magazyn kulinarny
18:00 Pierwsza miłość (2254) 

serial obyczajowy
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport magazyn sportowy
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Świat według Kiepskich 

(289) serial komediowy
20:05 Dancing with the Stars. Taniec z 

gwiazdami 5 (2) program rozrywkowy
22:05 xXx fi lm sensacyjny, USA 2002
0:45 Tylko muzyka. Must be the music 

11 (1) program rozrywkowy
2:45 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:35 Klan (2903) telenowela
5:55 Telezakupy
6:30 Natura w Jedynce: Wokół Morza 

Śródziemnego: (3/6) serial dok.
7:30 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
8:00 Wiadomości
8:15 Polityka przy kawie 
8:30 Jak to działa?: Lotnicze Pogotowie 

Ratunkowe (107) magazyn 
9:00 Ojciec Mateusz 4: Lot (49) serial krym.
9:55 Tysiąc i jedna noc (132/158) serial obycz.
10:55 Wspaniałe stulecie (292) serial kostium.
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:35 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:45 Natura w Jedynce: Wokół Morza 

Śródziemnego: (4/6) serial dok.
13:40 Miejsce z historią: My z 

Łomży cykl reportaży
14:00 Tysiąc i jedna noc (133/158) serial obycz.
15:00 Wiadomości
15:05 Pogoda
15:15 Okrasa łamie przepisy: Za króla Sasa 

łyżką kiełbasa magazyn kulinarny
15:45 Wspaniałe stulecie (293) serial kostium.
16:45 Czekamy na Światowe Dni 

Młodzieży – kronika
16:50 Pegaz – fl esz (10) magazyn kulturalny
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Klan (2904) telenowela
18:30 Świat się kręci talk-show
19:15 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport magazyn sportowy
20:05 Biało-Czerwone Żagle fi lm
20:10 Pogoda
20:25 Poldark. Wichry losu (8-ost.) serial hist.
21:35 James Bond powraca: W obliczu śmierci 

fi lm sens., Wielka Brytania/USA 1987
23:55 Zemsta 2 (1/22) serial obyczajowy
0:50 Żywe trupy 3 (10/16) serial grozy
1:45 Chicago Fire (13/24) serial obyczajowy
2:35 Niech gra muzyka fi lm 

obyczajowy, Polska 2000
4:00 Świat się kręci talk-show
4:50 Zakończenie programu

6:10 M jak miłość (1017) serial obyczajowy
7:00 M jak miłość (1018) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:50 Panorama
8:55 Pytanie na śniadanie magazyn
9:35 Pogoda
9:40 Pytanie na śniadanie magazyn
10:15 Pogoda
10:20 Pytanie na śniadanie magazyn
10:55 Barwy szczęścia (1412) serial obycz.
11:35 Na dobre i na złe: Uratujcie moją 

mamę (120) serial obyczajowy
12:35 Tylko z tobą (10/69) serial obyczajowy
13:35 Anna Dymna – spotkajmy się talk-show
14:05 Na sygnale 3: Próba (77) serial 

fabularno-dokumentalny
14:35 Rodzinka.pl: Podział (166) 

serial komediowy
15:05 Rodzinka.pl: Urlop Boskich 

(167) serial komediowy
15:40 Panorama kraj
16:00 Pogoda
16:10 Hity kabaretu: Pan Józek i 

inne hity Grzegorza Halamy 
(13) program rozrywkowy

17:05 Tylko z tobą (11/69) serial obyczajowy
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram magazyn sportowy
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:25 Barwy szczęścia (1412) serial obycz.
19:55 Akademia smaku Zosi i Tomka 

(10) serial komediowy
20:05 Barwy szczęścia (1413) serial obycz.
20:40 O mnie się nie martw 4 

(2/13) serial komediowy
21:40 Rodzinka.pl: Manipulować ale z 

uwagą (171) serial komediowy
22:20 Dzięki Bogu już weekend (2) 

program rozrywkowy
23:25 Komediowa scena Dwójki 

(2) program rozrywkowy
0:25 Piraci z Karaibów: Skrzynia umarlaka 

fi lm przygodowy, USA 2006
3:00 Resident Evil: Domena zła 

horror SF, Francja/Niemcy/
Wielka Brytania/USA 2002

4:40 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia 
8:40 Słowo życia 
8:45 Jan Paweł 2 fi lm animowany, Hiszpania
9:10 Z wędką nad wodę w Polskę i świat 
9:45 Duc in altum program religijny
10:00 Informacje dnia
10:15 Głos Polski: Pos. Antoni 

Macierewicz felieton, Polska 2016
10:30 IX Międzynarodowy Kongres 

‹Problemy współczesnej polityki. 
Konfl ikty zbrojne i terroryzm›: Otwarcie 
Kongresu i powitanie uczestników

11:55 Święty na każdy dzień
12:00 Anioł Pański audycja modlitewna
12:03 Informacje dnia
12:20 IX Międzynarodowy Kongres ‹Problemy 

współczesnej polityki. Konfl ikty 
zbrojne i terroryzm›: Prelekcje

14:00 Król Dawid (14) serial fabularny
14:55 Słowo życia 
15:00 Modlitwa w Godzinie Miłosierdzia 
15:20 Mocni w wierze: Jak Kościół polemizuje 

z ideą reinkarnacji? program religijny
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Siódmy sakrament
16:35 Filmowe Życiorysy: Powstanie 

Wielkopolskie fi lm dok., Polska 2014
17:00 Na tropie magazyn poradnikowy
17:30 Reportaż dnia
17:55 40 dni ze św. Teresą: Dzień 31
18:00 Anioł Pański audycja modlitewna
18:05 Informacje dnia
18:15 Westerplatte młodych 
18:55 Przegląd tygodnika ‹Niedziela›
19:00 Warto zauważyć... 
19:30 Jay Jay Odrzutowiec: (5) serial anim.
19:45 Modlitwa z telef. udziałem dzieci
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec audycja modlitewna
20:50 Myśląc Ojczyzna: Ks. prof. 

Paweł Bortkiewicz TChr
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Ostateczne rozwiązanie serial fabularny
23:50 Chingola fi lm dok., Polska 2010

5:45 Uwaga! 
magazyn reporterów

6:15 Mango telezakupy
7:20 Singielka (97) telenowela
7:50 Doradca smaku (8) 

magazyn kulinarny
8:00 Dzień Dobry TVN magazyn
10:55 Kuchenne rewolucje: 

Restauracja Malinówka, Wisła 
(12) program rozrywkowy

12:00 Szkoła (243) serial 
paradokumentalny

13:00 Szpital (480) serial 
paradokumentalny

14:00 Ukryta prawda (591) serial 
paradokumentalny

15:00 Rozmowy w toku: talk-show
16:00 Szkoła (244) serial 

paradokumentalny
17:00 Ukryta prawda (592) serial 

paradokumentalny
18:00 Szpital (481) serial 

paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga! 

magazyn reporterów
20:00 Wkręceni 

komedia, Polska 2014
22:05 Bez twarzy dramat 

sensacyjny, USA 1997
0:55 Kuba Wojewódzki talk-show
1:55 Uwaga! magazyn reporterów
2:10 Klub Magii (70)
3:30 Rozmowy w toku: talk-show
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Aby wziąć udział w konkursie 
i mieć szansę na wygranie jednej 
z dwóch pojedynczych wejściówek 
do Kina Merkury na fi lm „Historia 
»Roja«” wystarczy wysłać SMS-
-ową odpowiedź na pytanie: „Do 
jakiej organizacji antykomuni-
stycznego podziemia należał Mie-
czysław Dziemieszkiewicz, pseu-

Bilet do kina „Merkury” dla Czytelników
donim „Rój”, pierwowzór bohatera 
fi lmu „Historia »Roja«”?”
a) Narodowe Zjednoczenie Wojskowe
b) Zrzeszenie „Wolność i Niezawisłość”?
Wyślij SMS pod numer 7248 o tre-
ści tpkino.X gdzie (po kropce) 
w miejsce „X” należy wpisać od-
powiedź na pytanie. 
Koszt SMS-a to 2,46 zł z VAT. 

Na SMS-y czekamy od piątku 
11 marca do wtorku 15 marca 
do godz. 15.59. Wygrywają dwie 
pierwsze osoby, które najszyb-
ciej prawidłowo odpowiedzą na 
pytanie postawione powyżej. 
O wygranej poinformujemy te-
lefonicznie. Wejściówki do zre-
alizowania w środę 16 marca. 

Konkurs książkowy Wydawnictwa Latarnia
rozwiązanie

W konkursie SMS-owym 
„Książka dla czytelnika”, w któ-
rym nagrodą była książka Alek-
sandra Jurewicza „Lida” wydana 
przez wydawnictwo Latarnia 

poprawna odpowiedź na pyta-
nie:„W którym roku została po 
raz pierwszy wydana poetycka 
powieść Aleksandra Jurewicza 
»Lida«”? brzmi: a) 1990. 
Następujące osoby najszybciej 
udzieliły poprawnej odpowiedzi 

i otrzymują egzemplarz książki 
wydawnictwa Latarnia: Marek 
Mazuruk, Magdalena Nazaruk 
i Ewa Szleszyńska. 
Zwycięzcom gratulujemy i za-
praszamy do redakcji po odbiór 
nagrody.

Hit w Kinie

Repertuar kinowy
biała podlaska

Kino Merkury
„Zwierzogród” 3D (dubbing), 

USA, Animowany/komedia, (od 

6 l.), 11.03, godz. 14:00; 12.03, 

godz. 11:15; 13.03, godz. 11:15

Historia „Roja”
MERKURY | BIAŁA PODLASKA

Scenariusz inspirowany jest dramatycznymi losami Mieczysława 
Dziemieszkiewicza, pseudonim „Rój” – młodego żołnierza polskiego 
podziemia antykomunistycznego i innych Żołnierzy Wyklętych. 
W roli tytułowej debiutujący na wielkim ekranie Krzysztof Zalewski-
-Brejdygant – utalentowany muzyk i wokalista. Wiosna 1945 roku. 
20-letni Mieczysław Dziemieszkiewicz, pseudonim „Rój”, traci star-
szego brata, dowódcę oddziału Narodowych Sił Zbrojnych na Ma-
zowszu, zamordowanego przez żołnierzy sowieckich. Wraca w ro-
dzinne strony i wstępuje do Narodowego Zjednoczenia Wojskowego. 
Jako dowódca oddziału partyzanckiego przez kolejnych 6 lat konty-
nuuje walkę o wolną Polskę z sowieckim okupantem, siejąc postrach 
wśród funkcjonariuszy UB i kolaborantów. Komunistyczne władze ro-
bią wszystko, aby namierzyć i zlikwidować „wroga władzy ludowej”. 
Mieczysław „Rój” Dziemieszkiewicz w 2007 roku został pośmiertnie 
odznaczony Krzyżem Komandorskim z Gwiazdą Orderu Odrodzenia 
Polski przez Prezydenta Lecha Kaczyńskiego. Patronem Honorowym 
fi lmu jest Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Andrzej Duda.

W poniedziałek 14 marca bilety na wszystkie seanse – 13 zł

15:30; 13.03, godz. 17:45; 14.03, 

godz. 17:45; 16.03, godz. 15:30; 

17.03, godz. 17:45

16.03, godz. 18:00

„7 rzeczy, których nie wiecie 

o facetach”, Polska, komedia/

romantyczny, (od 15 l.), 11.03, 

godz. 20:45; 12.03, godz. 18:00; 

13.03, godz. 15:30; 14.03, godz. 

20:15; 16.03, godz. 20:15; 17.03, 

godz. 15:30

„Historia Roja”, Polska, wo-

jenny/historyczny, (od 15 l.), 

11.03, godz. 16:00; 12.03, godz. 

„Bogowie Egiptu” (dubbing), 

USA, fantasy/przygodowy, (od 

10 l.), 12.03, godz. 13:15; 13.03, 

godz. 13:15; 14.03, godz. 15:30; 

17.03, godz. 13:15

„Bogowie Egiptu” (napisy), 

USA, fantasy/przygodowy, (od 

10 l.), 11.03, godz. 18:30; 12.03, 

godz. 20:15; 13.03, godz. 20:15; 

SPOTKANIA  F ILMOWE,  

„Zjawa”, USA, dramat/przy-

godowy, (od 15 l.), 17.03, godz. 

20:15
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5:30 Szymon Majewski Show: Gala 
Vivat! NIEnajpiękniejsi (8/14) 
program rozrywkowy

6:45 Mango telezakupy
8:50 Dwóch i pół 10 (13/23) 

serial komediowy
9:25 Kobra: Oddział specjalny 12 

(10/12) serial sensacyjny
10:30 Agentka o stu twarzach 

(1/22) serial sensacyjny
11:55 Mentalista 3 (20/24) 

serial kryminalny
12:55 Przepis na życie (9) serial obyczajowy
13:55 Przepis na życie (10) 

serial obyczajowy
14:55 Rio Bravo western, USA 1959
17:55 Złote dziecko komedia 

przygodowa, USA 1986
20:00 Superseans: Święty fi lm 

sensacyjny, USA 1997
22:35 Przypadek 39 horror, 

Kanada/USA 2009
0:55 Rush (9/10) serial obyczajowy
1:55 Klub magii interaktywny 

program rozrywkowy
4:05 Druga strona medalu: Izabela 

Małysz (7-ost.) talk-show
4:35 Druga strona medalu: Mariola 

Gołota (1/8) talk-show
5:05 Zakończenie programu

5:00 Disco gramy program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
7:45 Jeźdźcy smoków (7) serial animowany
8:15 Turbo Fast (2) serial animowany
8:45 Scooby-Doo i Brygada Detektywów 

(14/26) serial animowany
9:10 Scooby-Doo i Brygada Detektywów 

(15/26) serial animowany
9:40 Małolaty na obozie fi lm 

familijny, USA 2007
11:35 Spider-Man 2 fi lm 

przygodowy, USA 2004
14:15 Surprise, Surprise (1) 

program rozrywkowy
15:45 Twoja Twarz Brzmi Znajomo 

5 (1) program rozrywkowy
17:45 Nasz nowy dom (60) reality show
18:40 Dwoje we troje (2) serial komediowy
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport magazyn sportowy
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Państwo w państwie 

program publicystyczny
20:05 Tylko muzyka. Must be the music 

11 (2) program rozrywkowy
22:05 Ghost Rider thriller, 

Australia/USA 2007
0:35 Magazyn sportowy
2:35 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:40 Egzamin z życia (103/112) 
serial obyczajowy

6:30 My, wy, oni magazyn
7:00 Transmisja mszy świętej z 

Sanktuarium Bożego Miłosierdzia 
w Krakowie-Łagiewnikach

8:00 Tydzień magazyn rolniczy
8:30 Jak to działa?: Ciekawe urządzenia 

(1) magazyn popularnonaukowy
9:00 Ziarno: Genezjusz – święty 

aktor program dla dzieci
9:35 Teleranek (2) magazyn dla nastolatków
10:15 Rozdarte serca (1/72) serial obyczajowy
11:05 Do zobaczenia w Krakowie 

cykl reportaży
11:30 Między ziemią a niebem magazyn
12:00 Anioł Pański
12:15 Między ziemią a niebem magazyn
12:40 Franciszek. Papież Miłosierdzia 

fi lm dokumentalny, Niemcy 2013
13:35 Skoki narciarskie: Zawody 

Pucharu Świata w Titisee-
Neustadt skoki narciarskie

15:55 Łyżwiarstwo figurowe: Gala 
Kings On Ice. Tribute to Chopin w 
Warszawie (2) łyżwiarstwo figurowe

17:00 Teleexpress
17:20 Pogoda
17:30 Strażacy 2: Życie na kredyt 

(12) serial obyczajowy
18:35 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport magazyn sportowy
20:10 Szlachetna Paczka felieton
20:15 Pogoda
20:25 Bodo (2/13) serial biografi czny
21:35 Zakochana Jedynka: Jak ona 

to robi? komedia, USA 2011
23:10 Igrzyska śmierci dramat SF, USA 2012
1:40 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
2:35 Brzezina dramat obyczajowy, 

Polska 1970
4:15 Zakończenie programu

4:30 Newton: Inteligencja zwierząt 
serial dokumentalny

4:55 Słowo na niedzielę
5:00 Natura się o(d)płaca 2: Rząśnik 

(5/10) cykl reportaży
5:35 M jak miłość (1206) serial obyczajowy
6:25 Barwy szczęścia (1409) serial obyczajowy
7:00 Barwy szczęścia (1410) serial obyczajowy
7:30 Barwy szczęścia (1411) serial obyczajowy
8:00 Barwy szczęścia (1412) serial obyczajowy
8:35 Barwy szczęścia (1413) serial obyczajowy
9:10 Biegi narciarskie: Ski Tour 

Kanada w Canmore bieg na 10 
km stylem klasycznym kobiet

10:10 Rodzinne oglądanie: 
Galapagos: Przystosowanie 
(2/4) serial dokumentalny

11:10 Podróże z historią: Rozmowy z 
Wartburgiem (10) serial dokumentalny

11:40 Makłowicz w podróży: Hiszpania – 
Costa Tropical magazyn kulinarny

12:20 Gwiazdy w południe: Żądza pieniądza 
komedia sensacyjna, Francja 1993

14:00 Familiada: Turniej mistrzów teleturniej
14:35 Kocham Cię, Polsko! (2) 

program rozrywkowy
16:25 Na dobre i na złe: Czyje na 

wierzchu (628) serial obyczajowy
17:25 Na sygnale 4: Wyścig z czasem (87) 

serial fabularno-dokumentalny
18:00 Panorama
18:35 Sport telegram magazyn sportowy
18:45 Pogoda
18:55 Przygarnij mnie (2/10) telenowela dok.
20:05 Mumia fi lm przygodowy, USA 1999
22:20 Komediowa scena Dwójki 

(2) program rozrywkowy
23:20 Dom Latających Sztyletów fi lm 

przygodowy, Hongkong/Chiny 2004
1:30 Soulowi bracia komedia muz., USA 2008
3:20 Psychoza (3/20) serial sensacyjny
4:10 Psychoza (4/20) serial sensacyjny
4:55 Zakończenie programu

8:00 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
8:05 Polski punkt widzenia
8:30 Z Parlamentu Europejskiego 
9:00 Spotkanie z Magdą Buczek 
9:15 Ocalić od zapomnienia
9:30 Msza święta z kaplicy 

Cudownego Obrazu Matki Bożej 
Częstochowskiej na Jasnej Górze

10:30 Przegląd tygodnika «Niedziela»
10:35 Kim jest papież Franciszek? fi lm 

dokumentalny, Hiszpania 2013
11:20 Tam, gdzie modlili się dawni papieże 

fi lm dokumentalny, Włochy
11:30 Ogrody Castel Gandolfo fi lm 

dokumentalny, Włochy 2007
12:00 Anioł Pański 
12:20 Wieś – to też Polska program rolniczy
13:30 Sól ziemi program kulturalny
14:25 Charlie – historia zabawki 

fi lm familijny, USA 2013
16:00 Informacje dnia
16:10 Koncert życzeń program muzyczny
17:00 Tam, gdzie Bóg płacze serial dok.
17:30 Reportaż dnia
17:55 40 dni ze św. Teresą: Dzień 33
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone
19:25 Retrospekcja program publicystyczny
19:30 Brat Ogień: W imię Jezusa serial 

anim., Włochy/Wielka Brytania 2003
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Prof. 

Mirosław Piotrowski 
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Józef z Egiptu (25) serial religijny
22:20 Po cóż są nam święci: Św. 

Piotr serial dokumentalny
22:30 Vatican Magazine
23:00 Jak my to widzimy program publ.
23:30 Serce Afryki fi lm dok., Polska 2015

5:25 Uwaga! magazyn reporterów
5:45 Mango telezakupy
7:55 Maja w ogrodzie (11) 

magazyn ogrodniczy
8:25 Akademia ogrodnika (11) 

magazyn ogrodniczy
8:30 Dzień Dobry TVN magazyn
11:00 Efekt Domina (4) 

serial dokumentalny
11:35 Co za tydzień
12:05 Druga szansa (4) serial obyczajowy
13:05 Mali giganci (4) program rozrywkowy
15:00 Indiana Jones i świątynia zagłady 

fi lm przygodowy, USA 1984
17:25 Sablewskiej sposób na... (4/10) 

program rozrywkowy
18:00 Ugotowani: Trójmiasto (4) 

program kulinarno-rozrywkowy
19:00 Fakty
19:25 Sport
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga! magazyn reporterów
20:00 MasterChef Junior (4) 

program rozrywkowy
21:30 Kiler komedia 

sensacyjna, Polska 1997
23:45 Piekielna zemsta fi lm 

sensacyjny, USA 2011
1:55 Uwaga! magazyn reporterów
2:15 Klub Magii (72)
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5:40 Szymon Majewski Show: Kinga 
Rusin i Bartosz Arłukowicz 
(6/14) program rozrywkowy

6:50 Mango telezakupy
8:55 Kobra: Oddział specjalny 12 

(9/12) serial sensacyjny
10:00 Castle 2 (24-ost.) serial kryminalny
11:00 Mentalista 3 (19/24) 

serial kryminalny
12:00 Przepis na życie (6) serial obyczajowy
13:00 Przepis na życie (7) serial obyczajowy
14:00 Przepis na życie (8) serial obyczajowy
15:00 Nie ma tego złego fi lm 

przygodowy, USA 2011
16:50 Nigdy w życiu! komedia 

romantyczna, Polska 2004
19:00 W rytmie hip-hopu 2 fi lm 

muzyczny, USA 2006
20:55 Komediowa sobota: 

Różowa Pantera komedia 
sensacyjna, USA 2006

22:50 Słodki listopad 
melodramat, USA 2001

1:20 Terminator: Kroniki Sary 
Connor 2 (5/22) serial SF

2:35 Klub magii interaktywny 
program rozrywkowy

4:45 Druga strona medalu: Ewa 
Kopacz (6/7) talk-show

5:10 Zakończenie programu

5:00 Disco gramy program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 
7:45 Jeźdźcy smoków (6) serial animowany
8:15 Turbo Fast (1) serial animowany
8:45 Scooby-Doo i brygada detektywów 

(11/26) serial animowany
9:15 Scooby-Doo i brygada detektywów 

(12/26) serial animowany
9:45 Scooby-Doo i brygada detektywów 

(13/26) serial animowany
10:15 Ewa gotuje (266) magazyn kulinarny
10:45 Powiedz TAK! (2) serial obyczajowy
11:45 Top Chef 6 (2) reality show
13:15 Hell›s Kitchen – Piekielna 

Kuchnia 5 (2) reality show
14:45 Dlaczego ja? (372) serial paradok.
15:45 Trudne sprawy (573) serial paradok.
16:45 Pamiętniki z wakacji (50) serial
17:45 Chłopaki do wzięcia (49) serial dok.
18:10 Chłopaki do wzięcia (50) serial dok.
18:40 Dwoje we troje (1) serial komediowy
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport magazyn sportowy
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Świat według Kiepskich (290) serial
20:00 Surprise, Surprise (1) program rozr.
21:35 Twoja Twarz Brzmi Znajomo 5 (1) 
23:35 Dancing with the Stars. Taniec z 

gwiazdami 5 (2) program rozrywkowy
1:35 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:20 Egzamin z życia (102/112) serial obycz.
6:10 Słownik polsko@polski (296) 

talk-show prof. Jana Miodka
6:40 Las Story (25) program edukacyjny
7:05 Odnawialne źródła energii. 

Niewyczerpalne energie: Z 
naturą cykl reportaży

7:30 Pełnosprawni (147) magazyn 
dla niepełnosprawnych

8:00 Rok w ogrodzie (579) magazyn
8:25 Naszaarmia.pl magazyn
8:55 Mapa ginącego świata: Madagaskar. 

Parkiet na wagę złota i łez (2) serial dok.
9:30 Mania wielkości komedia kostiumowa, 

Francja/Włochy/Hiszpania/RFN 1971
11:30 Sprawa dla reportera magazyn interw.
12:20 Cztery kąty, anioł piąty: Wola 

Otałęska cykl reportaży
12:50 Skoki narciarskie: Zawody 

Pucharu Świata w Titisee-
Neustadt skoki narciarskie

15:20 Okrasa łamie przepisy
15:55 Downton Abbey 4 (1) odcinek 

specjalny serialu kostiumowego
17:00 Teleexpress
17:30 Ojciec Mateusz 15: Przeznaczenie 

(188) serial kryminalny
18:25 Bodo (1/13) serial biografi czny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport magazyn sportowy
20:05 GOL magazyn piłkarski
20:10 Pogoda
20:25 Strażacy 2: Życie na kredyt 

(12) serial obyczajowy
21:25 Hit na sobotę: Igrzyska śmierci 

dramat SF, USA 2012
23:55 Chicago Fire (13/24) serial obyczajowy
0:45 Dekalog 9 dramat obycz., Polska 1988
2:00 Downton Abbey 4 (1) odcinek 

specjalny serialu kostiumowego
2:55 Przez dotyk dramat 

obyczajowy, Polska 1985
4:20 Zakończenie programu

4:50 Tropem nieznanego: Odkrywając 
emocje (2/26) serial dokumentalny

5:30 Chiny mało znane: Wyżyna Tybetańska 
(6-ost.) serial dokumentalny

6:25 M jak miłość (1205) serial obyczajowy
7:30 Pytanie na śniadanie magazyn
8:35 Pogoda
8:40 Pytanie na śniadanie magazyn
9:25 Pogoda
9:30 Pytanie na śniadanie magazyn
10:20 Pogoda
10:25 Pytanie na śniadanie magazyn
10:35 Program do czytania (42) magazyn 
10:45 Śniadanie na trawie (2) magazyn 

kulturalno-społeczny
11:20 Dzika muzyka: Polscy Lirnicy magazyn
11:50 Dezerterzy program publicystyczny
12:25 Wojciech Cejrowski – boso przez 

świat: Tabu cykl reportaży
13:00 Przygarnij mnie (1/10) telenowela dok.
14:00 Familiada: Turniej mistrzów teleturniej
14:35 Rodzinka.pl: Manipulować ale z 

uwagą (171) serial komediowy
15:15 Dzięki Bogu już weekend (2) 
16:20 O mnie się nie martw 4 (2/13) serial
17:20 Kocham kino magazyn 

fi lmowy Grażyny Torbickiej
17:45 Słowo na niedzielę
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram magazyn sportowy
18:40 Pogoda
18:50 Kulisy «Postaw na milion» felieton
19:05 Postaw na milion teleturniej
20:05 Kocham Cię, Polsko! (2) 
21:50 Resident Evil: Domena zła 

horror SF, Francja/Niemcy/
Wielka Brytania/USA 2002

23:40 Psychoza (3/20) serial sensacyjny
0:30 Psychoza (4/20) serial sensacyjny
1:20 Śniadanie na trawie (2) magazyn 

kulturalno-społeczny
1:50 Mumia fi lm przygodowy, USA 1999
4:00 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Westerplatte młodych 
8:55 Słowo życia 
9:00 Telewizyjny Uniwersytet Biblijny
10:00 Informacje dnia
10:15 Myśląc Ojczyzna
10:25 Kabwe fi lm dokumentalny, Polska 2010
10:35 Polski punkt widzenia 
11:00 Kropelka radości program dla dzieci
12:00 Anioł Pański audycja modlitewna
12:03 Informacje dnia
12:20 Warto zauważyć... 
13:20 Siódmy sakrament
13:45 Audiencja jubileuszowa w Roku 

Miłosierdzia transmisja
14:45 Święty Franciszek i brat Bernard 

fi lm dokumentalny, Włochy 2012
15:20 Po cóż są nam święci?: Św. Joanna 

d›Arc fi lm dokumentalny, Włochy 2009
15:30 Podróż do domu Ojca: Paul 

Williams cz. 2 program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 W Naszej Rodzinie program publ.
17:00 Z Parlamentu Europejskiego 
17:30 Reportaż dnia
17:55 40 dni ze św. Teresą: Dzień
18:00 Anioł Pański audycja modlitewna
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:25 Przegląd Tygodnika ‹Niedziela›
19:30 Spotkanie z Magdą Buczek
19:45 Modlitwa z telef. udziałem dzieci
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec audycja modlitewna
20:50 Ocalić od zapomnienia: Ks. 

prof. Paweł Rytel-Andrianik 
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Cuda Jezusa: Młodzieńcze tobie 

mówię wstań serial fabularny
23:00 Przypływ Islamu: Miecz terroryzmu 

(3) fi lm dokumentalny, USA 2010

5:30 Uwaga! magazyn reporterów
5:50 Mango telezakupy
8:00 Dzień Dobry TVN magazyn
11:00 Na Wspólnej (2234) serial obyczajowy
11:25 Na Wspólnej (2235) serial obyczajowy
11:50 Na Wspólnej (2236) serial obyczajowy
12:15 Na Wspólnej (2237) serial obyczajowy
12:45 Singielka (94) telenowela
13:10 Singielka (95) telenowela
13:35 Singielka (96) telenowela
14:00 Singielka (97) telenowela
14:30 Ugotowani: Bydgoszcz (3) 

program kulinarno-rozrywkowy
15:30 You Can Dance – po prostu 

tańcz! (4) program rozrywkowy
16:30 MasterChef Junior (3) 

program rozrywkowy
18:00 Kuchenne rewolucje: 

Komorowo, Karczma u Wiencka 
(4) program rozrywkowy

19:00 Fakty
19:25 Sport
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga! magazyn reporterów
20:00 Mali giganci (4) program rozrywkowy
21:55 Sposób na teściową komedia 

romantyczna, Niemcy/USA 2005
0:00 Wkręceni komedia, Polska 2014
2:05 Uwaga! magazyn reporterów
2:25 Klub Magii (71)
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5:20 We dwoje (7/16) program rozrywkowy
6:40 W-11 – Wydział Śledczy: Okup za żonę 

(1108) serial fabularno-dokumentalny
7:20 Prawo Agaty (11) serial obyczajowy
8:20 Sąd rodzinny: Śmierć idola (192) 

serial fabularno-dokumentalny
9:20 Sędzia Anna Maria Wesołowska: Prosto 

w serce (571) serial fabularno-dok.
10:20 Przepis na życie (12) serial obyczajowy
11:20 Mango telezakupy
12:55 Sąd rodzinny: Idealna żona (193) 

serial fabularno-dokumentalny
13:55 Szpital (334) serial paradokumentalny
14:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Disco polo (572) serial 
fabularno-dokumentalny

15:55 Kryminalni (3/13) serial kryminalny
17:00 Prawo Agaty (12) serial obyczajowy
18:00 Chirurdzy 3 (6/25) serial obyczajowy
19:00 Agentka o stu twarzach 

(3/22) serial sensacyjny
20:00 Sensacyjny wtorek: Miasto złodziei 

dramat kryminalny, USA 2010
22:45 Droga śmierci fi lm krym., USA 2009
0:35 Tajemnice Laury 2 (2/16) serial krym.
1:35 Wybrani (10/23) serial sensacyjny
2:35 Klub magii interaktywny 

program rozrywkowy
4:50 Druga strona medalu: (4/8) talk-show
5:15 Zakończenie programu

5:00 Disco gramy program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 
7:55 Trudne sprawy (582) serial paradok.
8:55 Malanowski i partnerzy (422) 

serial fabularno-dokumentalny
9:25 Malanowski i partnerzy (424) 

serial fabularno-dokumentalny
9:55 Mój przepis na... magazyn kulinarny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(90) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (137) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (212) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (583) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (2255) serial obycz.
14:45 Dlaczego ja? (649) serial paradok.
15:50 Wydarzenia
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:25 Malanowski i partnerzy (779) 

serial fabularno-dokumentalny
16:55 Małolaty (12) serial paradokumentalny
17:55 Mój przepis na... magazyn kulinarny
18:00 Pierwsza miłość (2256) serial obycz.
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport magazyn sportowy
19:30 Świat według Kiepskich (292) serial
20:05 Hell›s Kitchen – Piekielna Kuchnia 5
21:35 Powiedz TAK! (3) serial obyczajowy
22:35 Desperado fi lm sens., USA 1995
0:50 Krok do sławy 2 fi lm muz., USA 2010
2:30 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:35 Klan (2905) telenowela
5:55 Telezakupy
6:30 Natura w Jedynce: Wokół Morza 

Śródziemnego: (5/6) serial dok.
7:30 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
8:00 Wiadomości
8:15 Polityka przy kawie 
8:30 Historia dla ciebie – pamięć.pl magazyn
8:45 Regionalny Ośrodek Polityki 

Społecznej cykl reportaży
9:00 Ojciec Mateusz 4: (51) serial kryminalny
9:55 Tysiąc i jedna noc (134/158) serial obycz.
10:55 Wspaniałe stulecie (294) serial kostium.
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:35 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:45 Natura w Jedynce: Wokół Morza 

Śródziemnego: Ocaleni z ostatniej epoki 
lodowcowej (6-ost.) serial dokumentalny

13:40 Miejsce z historią: cykl reportaży
14:00 Tysiąc i jedna noc (135/158) serial obycz.
15:00 Wiadomości
15:20 Okrasa łamie przepisy
15:50 Wspaniałe stulecie (295) serial kostium.
16:45 Pegaz – fl esz (12) magazyn kulturalny
17:00 Teleexpress
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Klan (2906) telenowela
18:30 Świat się kręci talk-show
19:20 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport magazyn sportowy
20:05 GOL magazyn piłkarski
20:25 Rozdarte serca (2/72) serial obyczajowy
21:25 Warto rozmawiać talk-show
22:30 Dirty Dancing 2 fi lm muz., USA 2004
0:10 Agent pod przykryciem (2) serial sens.
1:10 Rozdarte serca (2/72) serial obyczajowy
2:00 Notacje: Leszek Jan Malinowski. 

Karabiny na sznurku cykl dokumentalny
2:20 Świat się kręci talk-show
3:05 Zagadkowa Jedynka program rozr.
4:10 Zakończenie programu

5:35 M jak miłość (1019) serial obyczajowy
6:30 Miłujcie nieprzyjaciół waszych reportaż
7:00 M jak miłość (1020) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:50 Panorama
8:55 Pytanie na śniadanie magazyn
9:35 Pogoda
9:40 Pytanie na śniadanie magazyn
10:15 Pogoda
10:20 Pytanie na śniadanie magazyn
10:55 Barwy szczęścia (1414) serial obycz.
11:30 Na dobre i na złe: Kłopotliwa 

miłość (121) serial obyczajowy
12:35 Tylko z tobą (12/69) serial obyczajowy
13:30 Dzika muzyka: Tańce, hulanki, 

swawole magazyn
14:05 Na sygnale 4: Pies (79) serial 

fabularno-dokumentalny
14:35 Rodzinka.pl: (1) serial komediowy
15:05 Rodzinka.pl: (2) serial komediowy
15:40 Panorama kraj
16:05 M jak miłość (1207) serial obyczajowy
17:05 Tylko z tobą (13/69) serial obyczajowy
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram magazyn sportowy
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:20 Barwy szczęścia (1414) serial obycz.
20:05 Barwy szczęścia (1415) serial obycz.
20:45 M jak miłość (1208) serial obyczajowy
21:35 Kulisy serialu «M jak miłość»
21:50 Magazyn Ekspresu Reporterów
22:55 Świat bez fikcji: Ślub u Moona fi lm 

dokumentalny, Wielka Brytania 2012
23:55 Służby specjalne (4/5) 

serial sensacyjny
0:55 Kabaretowa scena Dwójki: Kabaret Ani 

Mru-Mru (2) program rozrywkowy
1:55 Magazyn Ekspresu Reporterów
3:00 Ślub u Moona fi lm dokumentalny, 

Wielka Brytania 2012
3:55 Ekstradycja 3 (6/10) serial sensacyjny
5:00 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia 
8:35 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
8:40 Świadkowie cykl reportaży
9:10 Misjonarz fi lm dok., Polska 2013
10:00 Informacje dnia
10:15 Jak my to widzimy program publ.
10:45 Tydzień z Ziemi Świętej 
11:05 Mocni w wierze program religijny
11:35 Myśląc Ojczyzna
11:45 W góreckim domku ogrodnika reportaż
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Sanktuarium Matki Bożej Pocieszenia w 

Leżajsku fi lm dokumentalny, Polska 2003
14:45 Misja Kongo fi lm dok., Polska 2014
15:30 Parafi a z sercem fi lm dok., Polska 2014
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Bioetyczny detektyw (10) serial dok.
16:30 Po cóż są nam święci: Papież Jan XXIII
16:40 Aktualności WSKSiM w Toruniu
16:45 M2016 – Światowe Dni Młodzieży 

(1) fi lm dokumentalny, Polska 2015
16:55 Idźcie! i nauczajcie... fi lm 

dokumentalny, Polska 2015
17:25 Śladami historii: Pokój w Europie 

(1938-1939) cykl dokumentalny
17:30 Reportaż dnia
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone
19:30 Każdy maluch to potrafi  
19:45 Modlitwa z telef. udziałem dzieci 
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Prof. 

Piotr Jaroszyński
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Yohan – wędrówki dzieci fi lm 

obyczajowy, Norwegia 2010

5:45 Uwaga! magazyn reporterów
6:15 Mango telezakupy
7:20 Singielka (98) telenowela
7:50 Doradca smaku (9) magazyn kulinarny
8:00 Dzień Dobry TVN magazyn
10:55 Kuchenne rewolucje: Restauracja 

Bazylia i Oregano, Poznań (14) 
program rozrywkowy

12:00 Szkoła (245) serial paradokumentalny
13:00 Szpital (482) serial paradokumentalny
14:00 Ukryta prawda (593) serial paradok.
15:00 Rozmowy w toku: talk-show
16:00 Szkoła (246) serial paradokumentalny
17:00 Ukryta prawda (594) serial paradok.
18:00 Szpital (483) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:10 Doradca smaku (10) magazyn kulinarny
20:15 Na Wspólnej (2239) serial obyczajowy
20:55 Singielka (99) telenowela
21:30 Agent – Gwiazdy (4) reality show
22:30 Kuba Wojewódzki talk-show
23:30 Superwizjer magazyn reporterów
0:05 Na językach (5) magazyn
1:05 Kamufl aż 3 (16) serial sensacyjny
2:05 Uwaga! magazyn reporterów
2:30 Klub Magii (74)
3:50 Rozmowy w toku: talk-show
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5:20 We dwoje (6/16) program rozrywkowy
6:45 Męski typ: (1/4) talk-show
7:20 Prawo Agaty (10) serial obyczajowy
8:20 Sąd rodzinny: Dziecko dworca (191) 

serial fabularno-dokumentalny
9:20 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Za kolor skóry (570) serial 
fabularno-dokumentalny

10:20 Przepis na życie (11) serial obyczajowy
11:20 Mango telezakupy
12:55 Sąd rodzinny: Śmierć idola (192) 

serial fabularno-dokumentalny
13:55 Szpital (333) serial paradokumentalny
14:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Prosto w serce (571) serial 
fabularno-dokumentalny

15:55 Kryminalni (2/13) serial kryminalny
17:00 Prawo Agaty (11) serial obyczajowy
18:00 Chirurdzy 3 (5/25) serial obyczajowy
19:00 Agentka o stu twarzach 

(2/22) serial sensacyjny
20:00 Zabójcza perfekcja fi lm SF, USA 1995
22:15 Tajemnice Laury 2 (2/16) serial krym.
23:15 Miasto złodziei dramat 

kryminalny, USA 2010
1:50 Klub magii interaktywny 

program rozrywkowy
4:00 Druga strona medalu: (2/8) talk-show
4:30 Druga strona medalu: (3/8) talk-show
5:00 Zakończenie programu

5:00 Disco gramy program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 
7:55 Trudne sprawy (581) serial paradok.
8:55 Malanowski i partnerzy (420) 

serial fabularno-dokumentalny
9:25 Malanowski i partnerzy (421) 

serial fabularno-dokumentalny
9:55 Mój przepis na... magazyn kulinarny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie (89) 
11:00 Dlaczego ja? (136) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (211) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (582) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (2254) serial obycz.
14:45 Dlaczego ja? (648) serial paradok.
15:50 Wydarzenia
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:25 Malanowski i partnerzy (778) 

serial fabularno-dokumentalny
16:55 Małolaty (11) serial paradokumentalny
17:55 Mój przepis na... magazyn kulinarny
18:00 Pierwsza miłość (2255) serial obycz.
18:50 Wydarzenia
19:30 Świat według Kiepskich (291) serial
20:10 Megahit: Wolverine fi lm sensacyjny, 

Wielka Brytania/USA 2013
22:40 7 sekund fi lm sensacyjny, Szwajcaria/

Rumunia/Wielka Brytania 2005
0:45 Goodbye Bafana fi lm biografi czny, 

Belgia/RPA/Wielka Brytania 2007
3:25 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:35 Klan (2904) telenowela
6:00 Telezakupy
6:35 Franciszek. Papież Miłosierdzia 

fi lm dokumentalny, Niemcy 2013
7:30 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
8:00 Wiadomości
8:15 Polityka przy kawie 
8:30 Regionalny Ośrodek Polityki 

Społecznej cykl reportaży
9:00 Ojciec Mateusz 4: Sekrety i 

kłamstwa (50) serial kryminalny
9:55 Tysiąc i jedna noc (133/158) serial obycz.
10:55 Wspaniałe stulecie (293) serial kostium.
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:35 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:45 Natura w Jedynce: Wokół Morza 

Śródziemnego: (5/6) serial dok.
13:40 Miejsce z historią: Miasto Ducha Gór 
14:00 Tysiąc i jedna noc (134/158) serial obycz.
15:00 Wiadomości
15:20 Okrasa łamie przepisy
15:50 Wspaniałe stulecie (294) serial kostium.
16:45 Pegaz – fl esz (11) magazyn kulturalny
17:00 Teleexpress
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Klan (2905) telenowela
18:30 Świat się kręci talk-show
19:20 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport magazyn sportowy
20:25 Teatr Telewizji: Oszuści 

sztuka Michaela Jacobsa
21:50 Oto historia: Marcowa gra. Czy 

Władysław Gomułka był antysemitą?... 
fi lm dokumentalny, Polska 2016

23:00 Jak ona to robi? komedia, USA 2011
0:35 Dirty Dancing 2 fi lm muz., USA 2004
2:05 Notacje: Kazimierz Karabasz. Trzeba 

mieć cierpliwe oko cykl dokumentalny
2:20 Świat się kręci talk-show
3:10 Zagadkowa Jedynka program rozr.
4:10 Zakończenie programu

5:40 M jak miłość (1018) serial obyczajowy
6:30 Program katolicki
7:05 M jak miłość (1019) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:50 Panorama
8:55 Pytanie na śniadanie magazyn
9:35 Pogoda
9:40 Pytanie na śniadanie magazyn
10:15 Pogoda
10:20 Pytanie na śniadanie magazyn
10:55 Akademia smaku Zosi i Tomka 

(10) serial komediowy
11:05 Barwy szczęścia (1413) serial obycz.
11:35 Postaw na milion teleturniej
12:35 Tylko z tobą (11/69) serial obyczajowy
13:35 Śniadanie na trawie (2) magazyn 
14:05 Na sygnale 3: Z nieba (78) serial 

fabularno-dokumentalny
14:40 Rodzinka.pl: (168) serial komediowy
15:05 Rodzinka.pl: (169) serial komediowy
15:40 Panorama kraj
16:00 Kabaretowe hity 2015 (13) 
16:30 Rodzinka.pl: (171) serial komediowy
17:05 Tylko z tobą (12/69) serial obyczajowy
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram magazyn sportowy
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:25 Barwy szczęścia (1413) serial obycz.
20:05 Barwy szczęścia (1414) serial obycz.
20:45 M jak miłość (1207) serial obyczajowy
21:35 Kulisy serialu «M jak miłość»
21:50 Sonda 2 program popularnonaukowy
22:15 Sonda 2 program popularnonaukowy
22:50 Czy świat oszalał?: Ciemna strona sieci 

fi lm dokumentalny, Wielka Brytania 2014
23:55 Grimm 2 (5/22) serial fantasy
0:50 Aida (8/13) serial komediowy
1:45 Zabij mnie, glino dramat 

sensacyjny, Polska 1987
3:55 Ciemna strona sieci fi lm dokumentalny, 

Wielka Brytania 2014
4:55 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Wieś – to też Polska program rolniczy
9:25 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
9:30 Vatican Magazine watykańska 

kronika wydarzeń
10:00 Informacje dnia
10:15 Rozmowy niedokończone 

program publicystyczny
11:30 Myśląc Ojczyzna: Prof. 

Mirosław Piotrowski
11:40 Niezwykłości przyrody Nowej Zelandii: 

Szykowna owca serial dokumentalny
11:50 Retrospekcja program publicystyczny
11:55 Święty na każdy dzień
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Sól ziemi program kulturalny
13:20 Koncert życzeń
14:05 Gość oczekiwany sztuka 

Zofi i Kossak-Szczuckiej
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Sanktuaria polskie program religijny
16:30 Tydzień z Ziemi Świętej 

przegląd wydarzeń
16:50 Świadkowie cykl reportaży
17:20 Święty na każdy dzień
17:25 40 dni ze św. Teresą: Dzień 34
17:30 Spotkanie Rodziny Radia Maryja 

w Czernikowie program religijny
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Prof. 

Grażyna Ancyparowicz
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Stan bezpieczeństwa państwa 

program publicystyczny
22:10 Targ niewiniątek dramat 

obyczajowy, Tajlandia/USA 2012
23:40 Ciepły powiew południa fi lm 

dokumentalny, Polska 2013

5:50 Uwaga! magazyn reporterów
6:20 Mango telezakupy
7:25 Sablewskiej sposób na... (4/10) 

program rozrywkowy
8:00 Dzień Dobry TVN magazyn
10:55 Kuchenne rewolucje: Restauracja Viki 

Lektiko, Elbląg (13) program rozrywkowy
12:00 Szkoła (244) serial paradokumentalny
13:00 Szpital (481) serial paradokumentalny
14:00 Ukryta prawda (592) serial paradok.
15:00 Rozmowy w toku: talk-show
16:00 Szkoła (245) serial paradokumentalny
17:00 Ukryta prawda (593) serial paradok.
18:00 Szpital (482) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:10 Doradca smaku (9) magazyn kulinarny
20:15 Na Wspólnej (2238) serial obyczajowy
20:55 Singielka (98) telenowela
21:30 Druga szansa (5) serial obyczajowy
22:30 Na językach (5) magazyn
23:30 Agent – Gwiazdy (3) reality show
0:30 Premiera: Wybrani 3 (1/23) 

serial sensacyjny
1:30 Ocalić Grace 3 (3) serial obyczajowy
2:30 Uwaga! magazyn reporterów
2:55 Klub Magii (73)
4:15 Rozmowy w toku (2566) talk-show
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czwartek 17 marca

5:20 We dwoje (9/16) 
program rozrywkowy

6:45 Męski typ: Janusz Lewandowski 
(3/4) talk-show

7:20 Prawo Agaty (13) serial obyczajowy
8:20 Sąd rodzinny: Zły uczeń (194) 

serial fabularno-dokumentalny
9:20 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Bractwo śmierci (573) serial 
fabularno-dokumentalny

10:20 Przepis na życie (1) serial obyczajowy
11:20 Mango telezakupy
12:55 Sąd rodzinny: My, Cyganie (195) 

serial fabularno-dokumentalny
13:55 Szpital (336) serial 

paradokumentalny
14:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Przeklęty (574) serial fabularno-
dokumentalny

15:55 Kryminalni (5/13) serial kryminalny
17:00 Prawo Agaty (1) serial obyczajowy
18:00 Chirurdzy 3 (8/25) serial obyczajowy
19:00 Agentka o stu twarzach 

(5/22) serial sensacyjny
20:00 Komediowy czwartek: Marsjanie 

atakują! komedia SF, USA 1996
22:20 Rush (10-ost.) serial obyczajowy
23:20 Wieczór strachu: Blade: Mroczna 

trójca horror, USA 2004
1:45 Klub magii interaktywny 

program rozrywkowy
4:00 Druga strona medalu: Anja 

Rubik (6/8) talk-show
4:30 Druga strona medalu: Prof. Andrzej 

Bochenek (7/8) talk-show
5:00 Zakończenie programu

6:00 Nowy dzień z Polsat News 
program informacyjny

7:50 Trudne sprawy (584) serial paradok.
8:50 Malanowski i partnerzy (427) 

serial fabularno-dokumentalny
9:20 Malanowski i partnerzy (428) 

serial fabularno-dokumentalny
9:50 Mój przepis na... magazyn kulinarny
9:55 Dzień, który zmienił moje życie 

(92) serial paradokumentalny
10:55 Dlaczego ja? (139) serial paradok.
11:55 Pielęgniarki (214) serial paradok.
12:55 Trudne sprawy (585) serial paradok.
13:55 Dwoje we troje (1) serial komediowy
14:00 Pierwsza miłość (2257) serial obycz.
14:45 Dlaczego ja? (651) serial paradok.
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda program informacyjny
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:25 Malanowski i partnerzy (781) 

serial fabularno-dokumentalny
16:55 Małolaty (14) serial paradokumentalny
17:55 Mój przepis na... magazyn kulinarny
18:00 Pierwsza miłość (2258) serial obycz.
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport magazyn sportowy
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Świat według Kiepskich 

(293) serial komediowy
20:05 Nasz nowy dom (61) reality show
21:05 Przyjaciółki 7 (77) serial obyczajowy
22:05 Zdrady (78) serial paradokumentalny
23:05 Bad Ass: Twardziele 2 fi lm 

sensacyjny, USA 2014
1:00 Zakończenie programu 

(przerwa techniczna)

5:35 Klan (2907) telenowela
5:55 Telezakupy
6:35 Natura w Jedynce: Sekrety Morza 

Północnego (1/2) fi lm dok., Niemcy 2013
7:30 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
8:00 Wiadomości
8:15 Polityka przy kawie 
8:30 Regionalny Ośrodek Polityki 

Społecznej cykl reportaży
9:00 Ojciec Mateusz 4: Samotne 

serca (53) serial kryminalny
9:55 Tysiąc i jedna noc (136/158) serial obycz.
10:55 Wspaniałe stulecie (296) serial kostium.
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:30 Smaki polskie – na zielono: 

Pokochaliśmy je jak swoje – oregano i 
kulinarne podboje magazyn kulinarny

12:45 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:55 Natura w Jedynce: Sekrety 

Morza Północnego (2-ost.) fi lm 
dokumentalny, Niemcy 2013

14:00 Tysiąc i jedna noc (137/158) serial obycz.
15:00 Wiadomości
15:20 Okrasa łamie przepisy: Pieprzno 

i szafranno magazyn kulinarny
15:50 Wspaniałe stulecie (297) serial kostium.
16:45 Pegaz – fl esz (14) magazyn kulturalny
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Klan (2908) telenowela
18:30 Świat się kręci talk-show
19:20 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport magazyn sportowy
20:15 Pogoda
20:30 Ojciec Mateusz 15: Przemiana 

(189) serial kryminalny
21:20 Sprawa dla reportera magazyn interw.
22:20 Chodzi o pieniądze program 

publicystyczny
23:15 Wilkołak horror, USA 2010
1:15 Naszaarmia.pl magazyn
1:45 Sprawa dla reportera magazyn interw.
3:00 Lekkoatletyka: Halowe Mistrzostwa 

Świata w Portland 1. dzień – fi nały
4:45 Zakończenie programu

6:05 M jak miłość (1021) serial obyczajowy
7:05 M jak miłość (1022) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:50 Panorama
8:55 Pytanie na śniadanie magazyn
9:35 Pogoda
9:40 Pytanie na śniadanie magazyn
10:15 Pogoda
10:20 Pytanie na śniadanie magazyn
10:55 Barwy szczęścia (1416) 

serial obyczajowy
11:30 Na dobre i na złe: Tajemnica 

Agnieszki (123) serial obyczajowy
12:35 Tylko z tobą (14/69) serial obyczajowy
13:35 Wojciech Cejrowski – boso przez 

świat: Ludożercy cykl reportaży
14:05 Na sygnale 4: Być mężczyzną (81) 

serial fabularno-dokumentalny
14:40 Rodzinka.pl: Dziewczyna 

Tomka (5) serial komediowy
15:05 Rodzinka.pl: Co jest do jedzenia? 

(6) serial komediowy
15:40 Panorama kraj
15:55 Pogoda
16:05 Na dobre i na złe (629) 

serial obyczajowy
17:05 Tylko z tobą (15/69) 

serial obyczajowy
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram 

magazyn sportowy
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:25 Barwy szczęścia (1416) 

serial obyczajowy
20:05 Barwy szczęścia (1417) 

serial obyczajowy
20:40 Piraci z Karaibów: Na krańcu 

świata fi lm przygodowy, USA 2007
23:40 Kocham kino: Spring Breakers 

dramat kryminalny, USA 2012
1:25 Pozew o miłość komedia romantyczna, 

Niemcy/Irlandia/USA 2004
3:05 Spring Breakers dramat 

kryminalny, USA 2012
4:45 Art Noc: Tie Break (Warsaw 

Summer Jazz Days 2013) koncert
5:40 Zakończenie programu

5:45 Uwaga! magazyn reporterów
6:15 Mango telezakupy
7:20 Singielka (100) telenowela
7:50 Doradca smaku (11) magazyn kulinarny
8:00 Dzień Dobry TVN magazyn
10:55 Kuchenne rewolucje: 

Restauracja U Przyjaciół, Sopot 
(1) program rozrywkowy

12:00 Szkoła (247) serial paradokumentalny
13:00 Szpital (484) serial paradokumentalny
14:00 Ukryta prawda (595) serial 

paradokumentalny
15:00 Rozmowy w toku: talk-show
16:00 Szkoła (248) serial 

paradokumentalny
17:00 Ukryta prawda (596) serial 

paradokumentalny
18:00 Szpital (485) serial 

paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:10 Doradca smaku (12) magazyn kulinarny
20:15 Na Wspólnej (2241) serial obyczajowy
20:55 Singielka (101) telenowela
21:30 Kuchenne rewolucje: Pruszcz Gdański, 

Kaskada Smaku (5) program rozrywkowy
22:35 Indiana Jones i ostatnia krucjata 

fi lm przygodowy, USA 1989
1:05 Ugotowani: Trójmiasto (4) program 

kulinarno-rozrywkowy
2:05 Superwizjer magazyn reporterów
2:40 Uwaga! magazyn reporterów
3:05 Klub Magii (76)
4:25 Rozmowy w toku: talk-show
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środa 16 marca

5:20 We dwoje (8/16) 
program rozrywkowy

6:45 Męski typ: Adam 
Małysz (2/4) talk-show

7:20 Prawo Agaty (12) serial obyczajowy
8:20 Sąd rodzinny: Idealna żona (193) 

serial fabularno-dokumentalny
9:20 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Disco polo (572) serial 
fabularno-dokumentalny

10:20 Przepis na życie (13) 
serial obyczajowy

11:20 Mango telezakupy
12:55 Sąd rodzinny: Zły uczeń (194) 

serial fabularno-dokumentalny
13:55 Szpital (335) serial 

paradokumentalny
14:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Bractwo śmierci (573) serial 
fabularno-dokumentalny

15:55 Kryminalni (4/13) serial kryminalny
17:00 Prawo Agaty (13) serial obyczajowy
18:00 Chirurdzy 3 (7/25) serial obyczajowy
19:00 Agentka o stu twarzach 

(4/22) serial sensacyjny
20:00 Dobre kino: Vanilla Sky dramat 

psychologiczny, Hiszpania/USA 2001
22:55 Magazyn UEFA Champions 

League (13) magazyn piłkarski
0:00 Marsjanie atakują! komedia 

SF, USA 1996
2:20 Klub magii interaktywny 

program rozrywkowy
4:30 Druga strona medalu: Henryka 

Krzywonos (5/8) talk-show
4:55 Zakończenie programu

5:00 Disco gramy program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 
7:55 Trudne sprawy (583) serial paradok.
8:55 Malanowski i partnerzy (425) 

serial fabularno-dokumentalny
9:25 Malanowski i partnerzy (426) 

serial fabularno-dokumentalny
9:55 Mój przepis na... magazyn kulinarny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(91) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (138) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (213) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (584) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (2256) serial obycz.
14:45 Dlaczego ja? (650) serial paradok.
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda program informacyjny
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:25 Malanowski i partnerzy (780) 

serial fabularno-dokumentalny
16:55 Małolaty (13) serial paradokumentalny
17:55 Mój przepis na... magazyn kulinarny
18:00 Pierwsza miłość (2257) serial obycz.
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport magazyn sportowy
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Świat według Kiepskich 

(16) serial komediowy
20:00 Świat według Kiepskich 

(483) serial komediowy
20:40 Top Chef 6 (3) reality show
22:05 Pamiętniki z wakacji (51) 

serial paradokumentalny
23:20 Pozdrowienia z Paryża fi lm 

sensacyjny, Francja 2010
1:20 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:35 Klan (2906) telenowela
5:55 Telezakupy
6:30 Natura w Jedynce: Wokół Morza 

Śródziemnego: (6-ost.) serial dok.
7:30 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
8:00 Wiadomości
8:19 Polityka przy kawie 
8:30 Regionalny Ośrodek Polityki 

Społecznej cykl reportaży
9:00 Ojciec Mateusz 4: W kręgu 

podejrzeń (52) serial kryminalny
9:55 Tysiąc i jedna noc (135/158) serial obycz.
10:55 Wspaniałe stulecie (295) serial kostium.
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:35 Magazyn rolniczy: Mazurskie 

Agro Show Ostróda 2016 
12:45 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:55 Natura w Jedynce: Sekrety 

Morza Północnego (1/2) fi lm 
dokumentalny, Niemcy 2013

14:00 Tysiąc i jedna noc (136/158) serial obycz.
15:00 Wiadomości
15:20 Okrasa łamie przepisy
15:50 Wspaniałe stulecie (296) serial kostium.
16:45 Pegaz – fl esz (13) magazyn kulturalny
17:00 Teleexpress
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Klan (2907) telenowela
18:30 Świat się kręci talk-show
19:15 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport magazyn sportowy
20:05 Szlachetna Paczka felieton
20:25 Piękna i bestia (3/4) serial kostiumowy
21:30 Świat nieprzedstawiony: Oddam córkę 

za długi fi lm dok., Wielka Brytania 2012
22:35 Pegaz (3) magazyn kulturalny
23:30 Nora Roberts: Miasteczko 

Innocence thriller, USA 2011
1:10 Świat nieprzedstawiony: Oddam córkę 

za długi fi lm dok., Wielka Brytania 2012
2:10 Pegaz (3) magazyn kulturalny
2:55 Piękna i bestia (3/4) serial kostiumowy
4:00 Notacje: Gustaw Holoubek. 

Dziady cykl dokumentalny
4:15 Świat się kręci talk-show
5:00 Zakończenie programu

5:35 M jak miłość (1020) serial obyczajowy
6:30 Kirkut. Krótka opowieść o 

łódzkim cmentarzu reportaż
7:05 M jak miłość (1021) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:50 Panorama
8:55 Pytanie na śniadanie magazyn
9:35 Pogoda
9:40 Pytanie na śniadanie magazyn
10:15 Pogoda
10:20 Pytanie na śniadanie magazyn
10:55 Barwy szczęścia (1415) serial obycz.
11:35 Na dobre i na złe: Sąsiedzka 

pomoc (122) serial obyczajowy
12:35 Tylko z tobą (13/69) serial obyczajowy
13:35 Wojciech Cejrowski – boso przez 

świat: Wioska Himba cykl reportaży
14:10 Na sygnale 4: Wieczór panieński (80) 

serial fabularno-dokumentalny
14:40 Rodzinka.pl: Kieszonkowe 

(3) serial komediowy
15:05 Rodzinka.pl: Siła argumentu, 

argument siły (4) serial komediowy
15:40 Panorama kraj
16:10 M jak miłość (1208) serial obyczajowy
17:05 Tylko z tobą (14/69) serial obyczajowy
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram magazyn sportowy
18:35 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:25 Barwy szczęścia (1415) serial obycz.
20:05 Barwy szczęścia (1416) serial obycz.
20:45 Na dobre i na złe (629) serial obycz.
21:45 Na sygnale 4: Godzina W (88) 

serial fabularno-dokumentalny
22:25 Kino relaks: Pozew o miłość komedia 

romantyczna, Niemcy/Irlandia/USA 2004
0:05 O mnie się nie martw 4 (2/13) serial
1:05 Świat bez tajemnic: Kim Philby. 

Szpieg, który wybrał niewolę fi lm 
dokumentalny, Wielka Brytania 2012

2:30 Świat bez tajemnic: Korea Północna: 
Życie wewnątrz tajnego państwa fi lm 
dokumentalny, Wielka Brytania 2013

3:30 Trzeci ofi cer: (1/13) serial sensacyjny
4:25 Wiadomości z drugiej ręki (15) serial 
4:55 Wiadomości z drugiej ręki (16) serial
5:25 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia 
8:40 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
8:45 Każdy maluch to potrafi  

program dla dzieci
9:00 Z Benedyktem XVI rok po roku: Rok 

2009 (5) serial dokumentalny
9:30 Aktualności akademickie 

WSKSiM w Toruniu
9:35 Sanktuaria polskie program religijny
10:00 Audiencja generalna Ojca 

Świętego Franciszka
11:10 Góry bez ludzi nic nie 

znaczą (2) reportaż
11:25 Myśląc Ojczyzna: Prof. Piotr 

Jaroszyński cykl felietonów
11:35 Młodość też potrafi  fi lm 

dokumentalny, Polska 2015
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Oratorium Pasyjne – Cierpienia 

Chrystusa, Bydgoszcz – Bazylika 
Mniejsza Księży Misjonarzy pw. 
Św. Wincentego a ‹Paulo

13:45 Yohan – wędrówki dzieci fi lm 
obyczajowy, Norwegia 2010

15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Na zdrowie magazyn poradnikowy
16:30 Kościół w potrzebie: Bezlitosne prawo 

fi lm dokumentalny, Polska 2005
17:00 Po stronie prawdy magazyn reporterów
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone
19:30 Przygody Mobilków: serial animowany
19:45 Modlitwa z telef. udziałem dzieci
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Stanisław 

Michalkiewicz
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Głos serca: Zagubić i odzyskać 

(1) serial obyczajowy
23:20 Jan Paweł II i cud w Kostaryce 

fi lm dokumentalny, Włochy 2014

5:45 Uwaga! magazyn reporterów
6:15 Mango telezakupy
7:20 Singielka (99) telenowela
7:50 Doradca smaku (10) magazyn kulinarny
8:00 Dzień Dobry TVN magazyn
10:55 Kuchenne rewolucje: Restauracja 

Stary Kredens, Sanok (15) 
program rozrywkowy

12:00 Szkoła (246) serial paradokumentalny
13:00 Szpital (483) serial paradokumentalny
14:00 Ukryta prawda (594) serial 

paradokumentalny
15:00 Rozmowy w toku: talk-show
16:00 Szkoła (247) serial paradokumentalny
17:00 Ukryta prawda (595) serial 

paradokumentalny
18:00 Szpital (484) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:10 Doradca smaku (11) magazyn kulinarny
20:15 Na Wspólnej (2240) serial obyczajowy
20:55 Singielka (100) telenowela
21:30 You Can Dance – po prostu 

tańcz! (5) program rozrywkowy
22:30 10 000 lat przed naszą erą 

fi lm przygodowy, USA 2008
0:50 Efekt Domina (4) 

serial dokumentalny
1:25 Sablewskiej sposób na... (4/10) 

program rozrywkowy
1:55 Ostry dyżur (14) serial obyczajowy
2:55 Uwaga! magazyn reporterów
3:20 Klub Magii (75)
4:40 Rozmowy w toku: talk-show
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8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia 
8:40 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
8:45 Przygody Mobilków: Lekcja 

odpowiedzialności serial animowany
9:00 Na zdrowie magazyn poradnikowy
9:25 Święty na każdy dzień
9:30 Filmowe życiorysy: Bł. Edmund 

Bojanowski fi lm dok., Polska 2014
10:00 Informacje dnia
10:15 Rozmowy niedokończone 
11:25 Myśląc Ojczyzna: Red. 

Stanisław Michalkiewicz
11:35 Syria. Śladami św. Pawła reportaż
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Po stronie prawdy magazyn reporterów
13:20 Błogosławiona Juta. Kobieta 

średniowiecza fi lm dok., Polska 2014
14:00 Głos serca: Zagubić i odzyskać 

(1) serial obyczajowy
15:20 Filmowe życiorysy: Doktor Hołoga 

fi lm dokumentalny, Polska 2014
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Z wędką nad wodę w Polskę i 

świat program rozrywkowy
16:35 Św. Patryk fi lm dokumentalny, 

Wielka Brytania 2011
17:25 Przegląd tygodnika rodzin 

katolickich «Źródło»
17:30 Reportaż dnia
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone
19:25 Przegląd katolickiego 

tygodnika «Niedziela»
19:30 Moja katolicka rodzina: Piotr Jerzy 

Frassati (10) program religijny
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Głos Polski: Pos. Antoni Macierewicz
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Król Dawid (15) serial biografi czny
22:55 Święty na każdy dzień
23:00 Telewizyjny Uniwersytet Biblijny
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Polski kapita              

Kasa Stefczyka 

polskie obowi zki

partnerem rubryki podlasie z kulturą są skok ubezpieczenia

KULTURA TO NIE TORTURA
Uczennice z bialskiego „Kraszaka” pokazały co potrafi ą. W ramach 
ogólnopolskiej olimpiady „Zwolnieni z teorii” przygotowały projekt 
„Kultura to nie tortura”; zaplanowały i przeprowadziły szereg 
wydarzeń kulturalnych. Podsumowanie ich działań miało miejsce 
6 marca w sali widowiskowej Bialskiego Centrum Kultury. 
biała podlaska

Czy dzisiejsza młodzież potrzebuje 
obcowania z kulturą: materialną, du-
chową oraz intelektualną? Młodzi lu-
dzie pod przewrotnym hasłem „Kultura 
to nie tortura” zwracają uwagę, że bez 
doznań kulturalnych życie jest szare 
i ubogie. 
Projekt realizowała pięcioosobowa 
grupa w składzie: Aneta Machoń, Jo-
anna Bujnik, Paulina Józefaciuk, Mał-
gorzata Tereszko i Gabriela Zahor 
z I Liceum Ogólnokształcące im J.I. Kra-
szewskiego w  Białej Podlaskiej. 

Nie tylko się uczą
Licealistki zainicjowały szereg imprez 
kulturalnych w mieście dla ludzi w róż-
nym wieku. 
Była spotkania literackie, koncerty, 
prezentacje, konkursy oraz warsz-

taty z lokalnymi twórcami, przygoto-
wane we współpracy z Bialskim Cen-
trum Kultury oraz wieloma bialskimi 
fi rmami. 
– Nasi uczniowie są kreatywni, chcą 
działać, zachęcać innych do obcowania 
z kulturą i ukazywać jej piękno. Zaan-
gażowali pisarzy, poetów, artystów, aby 
uwrażliwiać, wzbogacić i zachęcać bial-
czan do uczestnictwa w wydarzeniach 
kulturalnych. Najważniejsze, że to im 
się udało – podsumowuje Przemysław 
Olesiejuk, dyrektor liceum. 
Dyrektor podkreśla również, że nie 
jest to pierwszy przejaw prospołecznej 
działalności licealistów. 
– Bodajże w ubiegłym roku spłonął 
dom jednej z naszych uczennic. Mło-
dzież przy wsparciu nauczycieli zor-
ganizowała zbiórkę funduszy, które 
zostały przekazane poszkodowanej 
rodzinie. Cieszę się, że młodzi ludzie 

chcą coś zrobić dla siebie i innych – 
mówi satysfakcją dyrektor.

W niedzielne popołudnie 
6 marca do sali BCK na podsumowanie 
dokonań projektu przybyła młodzież 
szkolna, nauczyciele, rodzice władze 
miasta i działacze kultury. 
Swoimi dokonaniami w dziedzinie upo-
wszechniania kultury podzieliło się pięć 
uczennic z „Kraszaka”. Zilustrowały je 
prezentacją multimedialną, na której 
można było zobaczyć m.in. fotorela-
cje z zajęć z przedszkolakami czy spo-
tkania z autorką powieści „Zwilczona” 
– Adrianną Trzepiotą. Celem autorek 
projektu jest współpraca z lokalnymi 
artystami i przygotowanie oferty dzia-
łań kulturalnych adresowanym
przede wszystkim do młodego pokole-
nia bialczan. Przekonywały, że spotka-
nia z kulturą to nie tylko zaspokojenie 

potrzeb duchowych, ale i dobra zabawa. 
– Nie wiem, co to jest nuda, lubię ro-
bić coś sensownego. Mam nadzieję, że 
ten projekt to początek naszych doko-
nań. Tym bardziej, że po jego zakoń-
czeniu otrzymamy certyfi katy, co nam 
pomoże w podejmowaniu i realizacji 
kolejnych przedsięwzięć – powiedziała 
Aneta Machoń. 
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Podczas uroczystego podsumowania 
wystąpił znany i lubiany bialski woka-
lista Janusz Maleńczuk. Publiczność 
brawami i śmiechem nagradzała skecze 
w wykonaniu kabaretu „Nieśmiesznie 
śmieszni”. Wydarzeniem był monodram 
„Być sobą” w wykonaniu Klaudii Hasiuk 
z Teatru Małych Form „Sylaba”.

Agata Panasiuk 

Pięć uczennic bialskiego „Kraszaka” udowodniło, że „Kultura to nie tortura”
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Kierunek: mediacja! Skorzystać czy nie?
A Dlaczego sędziowie kierują na mediację? Czy warto z niej skorzystać? Czy mediacja stanowi zagrożenie dla naszego interesu?

Chyba dla każdego z nas skiero-
wanie spornej sprawy do sądu to 
ostateczność. Czasami jednak nie 
ma wyjścia, bo druga strona nie 
reaguje na nasze prośby o napra-
wienie wyrządzonej szkody, zwrot 
długu czy przestrzeganie pra-
wa w innym zakresie. Nie mamy 
wyjścia. Po złożeniu pozwu przy-
gotowujemy się do rozprawy są-
dowej, więc gdy sędzia w trakcie 
procesu proponuje mediację, cza-
sem reagujemy nieufnie, a nawet 
nerwowo. Niesłusznie. Nie ma się 
czego bać, taka próba polubow-
nego rozwiązania sporu może 
przynieść tylko korzyści.
 

DOBROWOLNOŚĆ
Pierwsza ważna kwestia: mediacja 
jest dobrowolna. Sąd kieruje strony 
do mediatora – bezstronnej i neu-
tralnej osoby, która ma pośredni-
czyć w rozmowach, wspierać stro-
ny we wzajemnym zrozumieniu, 
tonować emocje, próbować dopro-
wadzić do ugody. Udział w media-
cji jest szansą, a nie obowiązkiem 
stron będących w sporze.

Koszt mediacji jest znacząco niż-
szy niż koszt procesu sądowego, 
a spór można rozwiązać szybciej, 
czasem już na pierwszym spot-
kaniu. Dodatkową korzyścią jest 
fakt, że spotkania mediacyjne od-
bywają się z udziałem mediatora, 
czyli osoby, która pomaga stronom 
w rozmowach, a nie arbitralnie roz-
strzyga o tym kto ma rację, a kto 
jest winny. Pozwala to uczestnikom 
na wyrażenie swoich interesów i le-

żących u ich źródeł potrzeb oraz na 
wzajemne poznanie argumentów 
w drodze bezpośredniego kontak-
tu, a jednocześnie bez ryzyka, że 
emocje wezmą górę nad rozumem. 
Nawet w sytuacji niepowodzenia 
mediacji, próba polubownego roz-
wiązania sporu może przyczynić 
się do usprawnienia dalszego pro-
cedowania sprawy w sądzie i lep-
szego zrozumienia jej wyniku przez 
strony.

SŁABO Z OZIMINAMI
Złe informacje z pól! Rolnicy, którzy jesienią resztkami kapitału 
sfi nansowali zasiewy oziminy, w sporej części wrzucili – dosłownie 
– pieniądze w błoto. Już wiadomo, że na znacznej części areałów 
oziminy albo już się zmarnowały, albo rośliny są w słabej kondycji 
i trzeba będzie wielu starań i nakładów, by nabrały siły.

Świnie pod 
nadzorem
rolnictwo

W ramach ochrony przed epidemią ASF 
od 25 lutego każdy rolnik utrzymujący 
świnie, nawet jedną sztukę na własne 
potrzeby, ma obowiązek zarejestrować 
siedzibę stada oraz prowadzić księgę re-
jestracji świń – poinformował 4 marca 
resort rolnictwa. 
Obowiązek ten dotyczy rolników w ca-
łym kraju, nie tylko w strefi e z ograni-
czeniami, utworzonej w związku wy-
stąpieniem w Polsce afrykańskiego po-
moru świń. Każda świnia, nawet jeżeli 
w gospodarstwie jest tylko jedna, musi 
być wpisana do rejestru prowadzonego 
przez rolnika, zgłoszona do systemu 
rejestracji i identyfi kacji zwierząt (IRZ) 
prowadzonego przez Agencję Restruk-
turyzacji i Modernizacji Rolnictwa oraz 
oznakowana.
Od 2006 r. utrzymywanie jednej świni 
na własne potrzeby bez rejestracji było 
możliwe na mocy odstępstwa od unij-
nych przepisów, na które zgodziła się 
Komisja Europejska. Jednak w związku 
z ASF, Bruksela uchyliła to odstępstwo.

Sek, wGospodarce.pl

rolnictwo

W tym roku zima jest bezśnieżna. Od-
kryte pola w wielu miejscach na po-
czątku marca mają malowniczy rudy 
kolor. Ale to, co cieszy oko, dla rolnika 
w tym roku jest bardzo złym sygnałem. 
Taki kolor może oznaczać tylko jedno – 
wymarzniętą oziminę. 

Wymroziło w styczniu
Bezdeszczowa jesień po roku wiel-
kiej suszy spowodowała opóźnienie 
siewów, a co za tym idzie późniejsze 
wschody roślin. Ale prawdziwa kata-
strofa przyszła – jak dobrze pamię-
tamy – w pierwszych dniach stycznia. 
Na polach nie było śniegu, gdy po okre-
sie bez przymrozków przyszła nagła 
fala ostrych mrozów – przez kilka dni 
z rzędu temperatura przy ziemi spadała 
poniżej minus 20 stopni. 

Pisaliśmy o tym w „Tygodniku Podla-
skim” w numerze z 8 stycznia, stwier-
dzając, że trzeba czasu, by ocenić stan 
ozimin. Niestety, bieżące sygnały od na-
szych Czytelników i oceny fachowców 
z Instytutu Upraw, Nawożenia i Glebo-
znawstwa w Puławach (IUNiG) nie dają 
podstaw do optymizmu. Z powiatu ra-
dzyńskiego i parczewskiego rolnicy 
donoszą nam: „Pola rude!”, „Wegeta-
cja rusza, a miejscami oziminy kom-
pletnie wypalone”, „żyto i pszenżyto 
są w miarę w dobrej kondycji, ale psze-
nica i rzepak – na stracenie!”. Eksperci 
z IUNiG oceniają, że straty w ozimi-
nach w skali kraju mogą sięgać nawet 
40 proc. zasiewów. 

Zdążyć ze startową dawką azotu
Po ostatnim roku dramatycznym od 
strony ekonomicznej i naznaczonym 
skutkami katastrofalnej suszy, poszły 

w błoto pieniądze na materiał siewny 
i paliwo wydane jesienią. Teraz trzeba 
będzie powtórzyć prace polowe. Za do-
bry materiał siewny rolnik zapłaci mini-
mum 500 złotych na hektar, musi wy-
dać na paliwo, by ciągnikiem wyjechać 
w pole, no i trzeba mieć pieniądze na za-
biegi agrotechniczne: opryski i nawoże-
nie, bo bez nich straty tylko będą rosły. 
Teraz jest kluczowe, by wejść w miejsca, 
gdzie oziminy da się jeszcze uratować 
z – jak to się mówi – startową dawką na-
wozów azotowych, by wzmocnić osła-
bione rośliny oraz zadziałać osłonowo 
preparatami grzybobójczymi, by plony 
szybko nie wygniły.

Rozważnie z działaniem
„Rolnicy muszą zdecydować, co dalej, 
zanim wegetacja ruszy na całego” – oce-
nia Edward Jarmoszuk, przewodniczący 
Rady Powiatowej Lubelskiej Izby Rol-

nej w Radzyniu Podlaskim. Podkreśla, 
by nie popełnić teraz błędów w postę-
powaniu. „Zwracam uwagę na rzepak, 
jeśli był jesienią pryskany herbicydami, 
to ponowny zasiew można zrobić tylko 
jarym rzepakiem lub inną rośliną z ka-
pustnych. Obsianie zbożem jarym ta-
kiego areału spowoduje, że środki che-
miczne nie pozwolą wzejść zbożu. Po-
dobnie pola żyta i pszenżyta, chronione 
już środkami na miotłę zbożową, nie po-
winny być obsiewane owsem. Najlepiej 
poradzić się specjalistów od nawoże-
nia, by użyte już środki chemiczne nie 
zablokowały wzrostu nowo wysianego 
materiału” – podkreśla Edward Jarmo-
szuk. 
Na razie rolnikom pozostaje czekanie 
– na pola nie wszędzie da się wjechać 
ciężkim sprzętem, bo jest jeszcze za mo-
kro – i śledzenie prognoz meteo. Naj-
ważniejsze, żeby nie było ostrych przy-
mrozków. Najlepszym scenariuszem 
byłoby łagodne, ciepłe przedwiośnie 
ciepłe i z umiarkowaną dawką opadów. 
Swoją drogą, taka pogoda na dłuższą 
metę też wróży kłopoty, bo niewielka 
suma opadów na przedwiośniu i ko-
lejna bezśnieżna zima oznaczają pogłę-
bienie się i tak drastycznego po ubie-
głym roku defi cytu wody w glebie...
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Banksterzy szykują nowy, wielki kryzys
zielona wyspa czy ruchome piaski

Janusz Szewczak
Poseł PiS

wiatem zawsze rządził pieniądz, 
ale kto dziś rządzi tym pienią-
dzem? Co jest owym, prawdziwym 
pieniądzem, kto dziś kreuje kredyt 

i monstrualne długi często nieupraw-
nione i nie do spłacenia? Kto uczynił we 
współczesnym świecie z setek milionów 
zwykłych zjadaczy chleba niewolników 
XXI wieku – ów zastaw finansowego, 

bankowego sukna? Jak mawiał baron 
Rothschild; „żeby złapać ptaszki trzeba 
najpierw rozsypać cukier”. I właśnie tego 
bankowego i zadłużeniowego cukru roz-
sypano już na świecie zbyt dużo: blisko 
200 bln dol. Banksterzy, wielkie banki i ich 
właściciele nie wyciągnęli żadnych wnio-
sków z kryzysu w 2008 r. i niczego się nie 
nauczyli, wprost przeciwnie, jeszcze pod-
kręcili drukarki, zwiększyli premie i bonusy 
i przyspieszyli produkcję broni masowego, 

finansowego rażenia w postaci tzw. instru-
mentów pochodnych, derywatów i innych 
toksycznych produktów bankowych, które 
sięgają dziś astronomicznej kwoty 500-
700 bln dol., a niektórzy twierdzą, że to już 
nawet 1,3 tryliona dolarów, tzw. banko-
wych innowacji, których sensu i złożoności 
nie rozumieją już nawet laureaci Nagrody 
Nobla. Ten nowy kryzys bankowy, który 
może nadejść nawet na przełomie 2016-
2017 r., może więc być znacznie groźniejszy 
w skutkach. Niepohamowana chciwość 
banksterów, kompletna bezkarność 

i porzucenie wszelkich norm etycznych, 
czynią ten nowy kryzys coraz bardziej nie-
uchronnym. Wielkie, systemowo ważne dla 
świata banki, jest ich ok. 30, naproduko-
wały w ostatnich latach tyle „śmieciowych 
obligacji”, CDS-ów, MBS-ów, ABS-ów, ETF 
– ów, Swap-ów, CIRS-ów, czy kontrak-
tów Future, że same nie są w stanie się 
tego doliczyć. Deutsche Bank o aktywach 
rzędu 2,8 bln dol. sam wypuścił owych 
toksycznych produktów i instrumentów 

pochodnych na kwotę 50-60 bln dol., 
niewiele gorsze okazały się być JP Mor-
gan, Goldman Sachs, UBS czy CitiGroup. 
Pokusa gigantycznych zysków, szaleń-
cza megaspekulacja i moralny hazard 
cudzymi pieniędzmi uruchomiły nowe, 
niespotykane dotąd niszczycielskie moce, 
groźne dla całej współczesnej cywilizacji. 
Chciwość świata wielkich banków znów 
święci triumfy, coraz bardziej dewastując 
realne gospodarki, ludzkie oszczędności, 
a nawet całe państwa i narody. Ci, któ-
rzy mają już prawie wszystko, postanowili 

mieć jeszcze więcej. Banksterski poker 
oszustów, znaczonymi kartami i pożyczo-
nymi żetonami w światowym, finansowym 
kasynie trwa jeszcze w najlepsze. Moment 
jednak, kiedy bankowa kulka wypadnie 
z koła fortuny jest coraz bliższy. Bankowe 
„róbta co chceta”, jak i uczynienie z finan-
sowej patologii normy w świecie wielkich 
banków, które dopuściły się manipulo-
wania kredytem i długiem, fałszowania 
i manipulowania stopami procentowymi 

Tygodnik Podlaski
11 marca 2016 7gospodarka
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OBAWA
Obawa przed mediacją najczęściej wyni-
ka z braku wiedzy. Mediacja jest postępo-
waniem poufnym i nikt nie będzie mógł 
wykorzystać przeciwko jej uczestnikowi 
wiadomości, o których dowiedział się w jej 
trakcie. Nie należy się też obawiać o stron-
niczość mediatora. Jest nim profesjonalnie 
przygotowana i doświadczona osoba, któ-
rej zadaniem jest doprowadzenie do ugo-
dy, a nie zaognienie sporu. Istotne jest też 
to, że mediator nie analizuje szczegółowo 
historii sporu. W mediacji mediator skupia 
się na wsparciu uczestników w dochodze-
niu do rozwiązania, czyli wypracowaniu 
porozumienia na przyszłość, a nie na ana-
lizowaniu przeszłości.

DLA KOGO  
MEDIACJA?

Mediacja może być skuteczna i korzystna 
w większości spraw cywilnych, pracowni-
czych, rodzinnych, gospodarczych, ale rów-
nież w sprawach karnych. Ugoda zawarta 
przed mediatorem pozwala szybciej zakoń-
czyć spór i postępowanie przed sądem. 

MEDIACJA  
W PRAKTYCE

Pani Zofia prowadząc pojazd uderzyła 
w samochód jadącego zgodnie z prze-

pisami pana Szymona. W wyniku zde-
rzenia samochód pana Szymona został 
uszkodzony, a sam pokrzywdzony zła-
mał nogę. Podczas przesłuchania w pro-
kuraturze pani Zofia nie przyznała się do 
spowodowania wypadku wyjaśniając, że 
to pan Szymon jechał z nadmierną pręd-
kością. Do sprawy został powołany biegły 
z zakresu wypadków drogowych, który jed-
noznacznie stwierdził, że odpowiedzialność 
za wypadek ponosi pani Zofia. Prokurator 
skierował do sądu akt oskarżenia, przed-
stawiając mocne dowody winy pani Zofii. 
Po konsultacji ze swoim obrońcą, pani Zofia 
poprosiła o skierowanie sprawy do media-
cji. Sąd, po uzyskaniu zgody od pokrzyw-
dzonego pana Szymona, skierował sprawę 
do mediatora. Gdy pan Szymon i pani Zofia 
spotkali się w obecności mediatora i swo-
ich pełnomocników, mediator przedstawił 
im korzyści płynące z pozytywnego zakoń-
czenia mediacji. Pan Szymon wskazał, że 
zgodzi się zawrzeć ugodę w zamian za po-
krycie przez panią Zofię całości kosztów re-
habilitacji oraz dodatkowego zadośćuczy-
nienia w łącznej kwocie 20 000 zł. Wskutek 
rozmów pani Zofia i pan Szymon ustalili 
ostatecznie, że łączna kwota jaką otrzyma 
pokrzywdzony będzie wynosiła 18 000 zł. 
Mediator sporządził  ugodę i, po podpisa-
niu jej przez uczestników postępowania 
mediacyjnego, wysłał ją do sądu. Sprawę 
umorzono.

i kursami walutowymi, 
prania brudnych pienię-
dzy, ukrywania dochodów 
podatników, a zwłaszcza 
handlowania na gigan-
tyczną skalę toksycznymi 
produktami, grozi dziś 
światu wywrotką. Tego 
typu działania mogą oka-
zać się w perspektywie 
groźniejsze niż pancerne 
dywizje, dywanowe naloty 
czy wybuch wulkanu. Ten 
nadchodzący kryzys może 
pozbawić ludzkość wiary w papierowy pie-
niądz, wirtualny świat finansów, czy same 
banki. Może się też okazać, że pomimo iż 
podobno banki są „too big to fail”, to są 
one również „not too big to jail”. Nie wia-
domo czy współczesny świat bankowy 
oszalał z chciwości,  czy tylko komplet-
nie zatracił racjonalność, profesjonalizm, 
ocenę ryzyka, nie mówiąc już o zdrowym 
rozsądku czy minimum uczciwości. Nie-
którzy przedstawiciele wielkich banków, 
np. Goldman Sachs twierdzą, że „wyko-
nują dziś robotę Pana Boga na ziemi”, inni 
zaś twierdzą, że to właśnie banksterzy 
realizują – i to bezwzględnie – strategię 
Nowego Światowego Porządku (NWO). 
Zasadne wydaje się więc pytanie, czy te 
wielkie struktury finansowe, banki inwe-
stycyjne skradły już ludzkości – zwłaszcza 

młodemu pokoleniu – przyszłość, nadzieję 
na lepsze jutro, szansę na godne 
i wartościowe życie? Czy demokracja prze-

kształciła się w obecnych 
czasach w „bankokrację” 
i czy jest na najlepszej 
drodze, by stać się „ban-
kokraturą”? Machina 
bankowych, toksycznych 
produktów i tzw. instru-
mentów pochodnych 
jeszcze przyspieszyła. 
„Homo sapiens” ustąpił 
dziś miejsca „Homo cre-
ditus”, a bankowi krawcy 
nadal ucinają sobie 

z tego ludzkiego zastawu sukna, 
tyle ile chcą, kiedy chcą i gdzie chcą. Liczne 
państwa, narody i pokolenia stały się dziś 
zadłużeniowymi niewolnikami XXI wieku, 
są w niewoli finansowej, za którą sami 
coraz więcej płacą i są jednocześnie bez 
większych szans na wyzwolenie. Rządy 
i tzw. polityczne elity są albo zbyt słabe, 
albo zbyt skorumpowane, by zdecydo-
wać kogo bronić i ratować: własne narody 
i realne gospodarki czy wielkie banki, ich 
mega-spekulacje i toksyczne produkty, 
bo dla wszystkich prawdziwych pienię-
dzy na pewno nie wystarczy. Pytanie więc 
kiedy ruszy światowe, „bankowe tsunami” 
i czy da się mu jeszcze zaradzić, wydaje się 
coraz bardziej zasadne.
Fragment najnowszej książki Janusza 
Szewczaka pt. „Banksterzy – kulisy banko-
wej zmowy”, wydawnictwo Biały Kruk

z tego lu

Czy demokracja przekształciła się w obecnych 
czasach w „bankokrację” i czy jest na najlepszej 
drodze, by stać się „bankokraturą”?
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na boisku  partnerem rubryki jest kasa stefczyka

ogłoszenia drobne          reklama@tygodnikpodlaski.pl, tel. 695 353 321

agd
ZEPSUTY sprzęt AGD RTV przyjmę nieodpłatnie. Tel. 
513339241

budowlane
TYNKI agregatem,sufi ty podwieszane, gładź, ocieplenia, 
układanie płytek, paneli. TANIO. Tel. 501346724

REMONTY łazienki, glazura, terakota, gładzie, 
malowanie, murowanie, klinkier, płytki klinkierowe, 
tynki żywiczne, ogrodzenia, pustak łupany. Tel. 
507961288

matrymonialne
PRZYSTOJNY atrakcyjny kawaler pozna pannę 20-28 l, 
Biała Podlaska. Tel. 518392928

KAWALER pozna kobietę do stałego związku 35-40 lat. 
Tel. 880575036

LENIWY rencista z tsp lat 32. Tel. 519568501

meble
TPO.ME kanapa i 2 fotele skórzane. Tel. 600471988

motoryzacja
DAEWOO Matiz 99 r. 1600 zł. WK. CZ. ES. Tel. 603376572

� Elewacje � Docieplanie �
� Malowanie domów �

zewnątrz
� Dachy � Podbitki �
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TEL. 511 604 224

SPRZEDAM DOM 
w Sulejówku k. Warszawy
 ul. M. Rataja róg Szklarniowej
TEL. 602224161, 22 3317634
WWW.SEDPOL.COM.PL
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PREZYDENT MIASTA BIAŁA PODLASKA
I N F O R M U J E

że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta Biała Podlaska 

przy ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 3 został wywieszony:

 – w dniu 09 marca 2016 r. na okres 21 dni (tj. do dnia 30 marca 2016 r.) 
wykaz będący załącznikiem do zarządzenia nr 55/16 Prezydenta Miasta 
Biała Podlaska z dnia 08 marca 2016 r. w sprawie podania do publicznej 

wiadomości wykazu nieruchomości gruntowych przeznaczonych 
do oddania w najem w drodze bezprzetargowej

 – w dniu 09 marca 2016 r. na okres 21 dni (tj. do dnia 30 marca 2016 r.) 
wykaz będący załącznikiem do zarządzenia nr 56/16 Prezydenta Miasta 
Biała Podlaska z dnia 08 marca 2016 r . w sprawie podania do publicznej 

wiadomości wykazu nieruchomości gruntowych przeznaczonych 
do oddania w najem w drodze bezprzetargowej
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OPIEKUN/KA OSÓB STARSZYCH
 – legalna praca w Niemczech i Anglii

SZYBKIE WYJAZDY, OD STYCZNIA
WYŻSZE SKŁADKI ZUS

ZADZWOŃ 514 781 696
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1. Wieluń 18 32 582:427

2. AZS AWF B.P. 17 30 522:380

3. Mazur 17 26 461:408

4. AZS UW 18 26 540:420

5. Anilana 17 26 509:424

6. Uniwersytet 18 25 581:510

7. Czarni 18 19 501:512

8. Trójka 18 16 465:502

9. ChKS Łódź 18 13 418:495

10. AZS AWF W. 18 11 495:558

11. AZS UMCS 18 10 437:514

12. Szczypiorniak 17 5 352:441

13. Włókniarz 18 5 324:495

14. Pabiks 18 4 446:547

ii liga piłki ręcznej grupa iiiUniwersytet na łopatkach

AZS AWF Biała Podlaska – Uniwersytet Radom 

32:19 (14:11)
AZS AWF: Adamiuk, Kubiszewski, Chmurski – Kieruczenko 3, Antolak 4, Warmijak 2, 
Chodur 2, Wasiłek 2, Nowicki 2, Rusin 1, Stefaniec 4, Kruczkow 5, Jaszczuk 4, Pezda 3

AZ

S

piłka ręczna

W minioną sobotę piłkarze ręczni AZS 
AWF Biała Podlaska nadspodziewanie 
gładko rozprawili się z Uniwersytetem 
Radom. W sobotę tradycyjnie o godz. 18 
bialczanie ponownie zagrają u siebie z 
ekipą AZS UW Warszawa.  

om 

Panie zaczynają ligę

DIAGNOSTYKA silnika. Geometria kół. Gaźniki 
regulacja, ul. Szumowa 13. Tel. 502865003, Elektryk po 
16-stej. Tel. 518770119

AUTO naprawa, Biała Podlaska, ul. Orzechowa 22. Tel. 
513859121

nieruchomość kupię
WYDZIERŻAWIĘ ziemie do 5 ha, 4-6 klasa, przy 
działce musi być linia 15kV. Tel. 723688200

KUPIĘ ziemię do 5 ha, nieużytki lub 5 i 6 klasa, przy 
działce musi być linia 15kV. Tel. 723688200

nieruchomość sprzedam
DZIAŁKA rolna 2,92 ha w Tucznej. Tel. 793098670

SPRZEDAM działkę o powierzchni 23 ary w Parczewie 
przy ulicy Polnej. Dostępne są wszystkie media. Cena: 
140 000 – do uzgodnienia. Tel. 782 231 801

nieruchomość wynajmę
STANCJA parze, małżeństwu. Tel. 518377890

nieruchomość zamienię
ZAMIENIĘ mieszkanie w Białej Podlaskiej z 
możliwością spłaty zadłużenia. Tel. 507724034

odzież
GARNITURY Ślubne, Wizytowe, ul. Zamkowa, Biała 
Podlaska. Tel. 535 939 512

praca zatrudnię
TYNKARZY do pracy przy agregacie. Tel. 501346724

rolnicze
SPRZEDAM sadzonki maliny jesiennej, powtarzającej 
odmiany Polka, duże owoce, cena: 1 zł/szt., Branica 
Radzynska. Tel. 600528395 

KUPIĘ KOS kultywator, brony 5 i pługi. Tel. 513661151

SPRZEDAM obornik koński na działki ogrodowe. Biała 
Podlaska. Tel. 510408582

SPRZEDAM stoiska dla bydła grobościenne i ruszta 
oborowe nowe. Tel. 504 894 780

NAWÓZ NPK Ca Mg S AZOT 8% FOSFOR 25% POTAS 
24% SIARKA 9% MAGNEZ 7% WAPŃ 10% 1650,-/T Tel. 
519812290

różne
SOSNA Drewno Opalowe Gotowe do pieca z 
Transportem 80 zł/1m. Tel. 512979284 Biala Podlaska. 
Tel. 517863985

SKLEP „DEWOCJONALIA” ul. Ciasna 6, Biała Podlaska, 
www.art-sakra.pl Zapraszamy! Tel. 511675689

usługi
AUTO naprawa, Biała Podlaska, ul. Orzechowa 22. Tel. 
513859121

24H NAJTAŃSZY TRANSPORT OSOBOWY i DOSTAWCZY. 
Tel. 517863985 Biała Podlaska Cały Kraj. Tel. 512979284

ROZLICZENIE podatku z zagranicy. Biała Podlaska, ul. 
Moniuszki 26

POŻYCZKI dla każdego nawet do 15000. Zadzwoń 
665 600 691

TANIE pożyczki. Biała Podlaska, ul. Moniuszki 26

POŻYCZKA na wiosenne wydatki. Tel. 536274568

zdrowie
TPO.ZD. Medycyna estetyczna i anty-aging, lek. med. 
Małgorzata Konon-Kisiel, botox, kw. hialuronowy, 
peelingi medyczne, leczenie łysienia i nadmiernej 
potliwości. 501620981

TPO.ZD. Gabinet badania żywej kropli krwi – wszelkie 
choroby, wizyta badanie z poradą dzieci 40 zł dorośli 70 zł, 
wyniki po 30 minutach wraz ze zdjęciami. Tel. 502105661

TPO.ZD. Bezpłatnie diagnoza i badanie kręgosłupa, 
zabiegi do umówienia, metoda dr Ackermana gabinet. 
Tel. 507822928

TPO.ZD. Hemoroidy bez bólu, skuteczny zabieg 
urządzeniem Hemoron lek. med. I. Wysocka gabinet. 
Tel. 507822928

18. kolejka
AZS UW – Czarni 29:24
Trójka – Wieluń 27:31
Szczypiorniak – Mazur przełożony
Pabiks – Anilana 28:33
CHKS – AZS AWF W. 30:26
AZS UMCS – Włókniarz 25:14
AZS AWF B .P. – Uniwersytet 32:19

Krok do awansu
piłka siatkowa

Pierwszy krok do awansu do dalszych 
gier play-off  wykonali siatkarze drugoli-
gowego Huraganu Miedzyrzec Podlaski. 
W sobotę przegrali co prawda z Metrem 
Warszawa 2:3, ale w niedzielę – – rów-

nież na parkiecie rywala – wygrali z nim 
w takim samym stosunku. Kolejne me-
cze w ten weekend w Miedzyrzecu. 
W walce o awans do II ligi bialskie IFLO 
pokonało na wyjeździe Kresy Dołhoby-
czów 0:3 (16:25, 22:25, 26:28). W nadcho-
dzący weekend III ligowcy mają wolne.

1. Cisy 7 15 16:9

2. IFLO 7 15 16:9

3. Tempo 7 15 16:12

4. Kraśnik 7 9 13:16

5. Bełżyce 7 6 9:16

6. Kresy 7 6 9:17

iii liga, miejsca 1-6

piłka ręczna

W niedzielę o godz. 11 w Sosnowcu za-
wodniczki AZS PSW Biała Podlaska za-
grają z Czarnymi. To ważny mecz dla 
białczanek, gdyż zmierzą z jedną z tych 

drużyn, z którymi rywalizują o miejsce 
w pierwszej szóstce Ekstraligi. Podlasie 
Biała Podlaska przegrało z Chełmianką 
2:5, w sobotę zaś spotka z Orlętami Ra-
dzyń Podlaskie, które pokonały 4:1 Po-
lesie Kock. 

Chełmianka – Podlasie Biała Podlaska 

5:2 (2:1)
Bramki: Koprucha 2, Uliczny 13, Wacewicz 64, Pritulak 66, 

Tomalski 82 –Szymański 5, Krykun 83

Podlasie: Krukowski – Szymański (55 Mielnik), 
Borowik (50 Barwiejuk), Kacik (70 Goździołko), 
Komar, Wiraszka (65 Krykun), Nieścieruk (55 

Czumer), Goździołko (46 Adamiuk), Krykun (46 
Lazarewicz), Kocoł, Sawtyruk (15 Syryjczyk)

Polesie Kock – Orlęta Radzyń Podlaski 

1:4 (1:2)
Bramki: Nakonieczny 13 –Szymala 37, 65, 78, Król 38

Orlęta: Wójcicki (60 Stężała) – Leszkiewicz (60 
Ł. Ebert), Konaszewski (60 Łakomy), Zarzecki, 
Szymala, Powałka (75 M. Ebert), Kot, Melny-

czuk (75 Nowacki), Król (75 Iwańczuk), Zmo-
rzyński (75 Daszczyk), Szpak (70 Rycaj)

i 
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